
Střední škola, Havířov–Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace 
 

 

 
 

 

 
 
Zřizovatel školy:   Moravskoslezský kraj 

 

 

Výroční zpráva                 

o činnosti školy za školní rok 2017/2018 

 
Havířov-Prostřední Suchá, září 2018        Předkladatel:   Mgr. Petr Szymeczek 
 

 



 2 

Obsah dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy v platném znění, § 7, odst. 1: 

 
 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, 

zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje 

o školské radě        

 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku        

 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

d) údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2018/2019   

 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 

závěrečných a maturitních zkoušek   

 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů    

 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   

 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
          

 

j) základní údaje o hospodaření školy      

 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
           

 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů      

 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 



 3 

Přílohy: 

 

Č. 1.  Zpráva o činnosti informačního střediska a školní knihovny za školní rok 

2017/2018         

 

Č. 2.  Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2017/2018 
          

Č. 3.  Hodnocení realizační části plánu EVVO ve školním roce 2017/2018 

 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny osoby uvedené ve výroční zprávě poskytly v souladu se zákonem 

č. 101/2000 Sb. souhlas se zpracováním osobních údajů pro potřeby vypracování 

výroční zprávy. 

 

 



 4 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, 

zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, 

údaje o školské radě 

 
 

Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace, se sídlem Kapitána 

Jasioka 635/50, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá, IČ 13 644 271, zřízená Moravskoslezským 

krajem usnesením dne 1. 7. 2001 poskytovala ve školním roce 2016/2017 v hlavní činnosti 

střední vzdělání s maturitní zkouškou a střední vzdělání s výučním listem dle Zřizovací listiny 

ZL/125/2001 ze dne 27. září 2001 v úplném znění a Rozhodnutí o změně v údajích vedených 

v rejstříků škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2016, čj. MSK 124625/2015 ze 

dne 20. 10. 2015 a čj. MŠMT-23566/2016-3 ze dne 3. 8. 2016. 

  

 

 

Škola sdružuje: 

 

1. Střední školu kapacita 1 100 žáků 

2. Školní jídelnu - výdejnu kapacita: 300 žáků 

 

 

Ve školním roce 2017/2018 zajišťovala škola činnosti na odloučeném pracovišti: 

 

1. PSČ 736 01 Havířov – Podlesí Elišky  Krásnohorské 1306/29  

 

 

 

Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace se člení dle organizačního 

schématu na: 

 

a) úsek teoretického vyučování 

b) úsek praktického vyučování 

c) úsek provozně-ekonomický 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Údaje o vedení školy: 

 

 

Ředitel .................................................................................. Mgr. Petr Szymeczek 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování .......................... Mgr. Karel Skupin 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování .......................... Mgr. Zdeňka Vápeníková 

Zástupce ředitele pro praktické vyučování ........................... Mgr. Petra Neuwirthová 

Zástupce ředitele pro provozně-ekonomický úsek ............... Ing. Anna Schlauchová 

Výchovný poradce ................................................................ Mgr. Martina Kubátová 

Metodik prevence ................................................................. Mgr. Taťána Hellerová 

ICT koordinátor .................................................................... Mgr. Petr Pastrňák 

Školní koordinátor EVVO .................................................... Mgr. Jana Smejkalová 

 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

Internetové stránky školy:   www.stredniskola-sucha.cz 

    www.skolasucha.cz 

    www.missreneta.cz 

 

e-mailový kontakt:      reditel@stredniskola-sucha.cz 

    sekretariat@stredniskola-sucha.cz 

 

 

Údaje o školské radě: I. Členové školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků 

    a zletilé žáky: 
    1. Bronislav Šimša  

    2. Kristýna Šplíchalová 

 

II. Členové školské rady za pedagogické pracovníky: 
1. Mgr. Jan Fojtík 

2. Mgr. Zdeňka Vápeníková 

 

III. Členové školské rady jmenováni zřizovatelem: 
1. Ing. Bohuslav Niemec 

2. Jiří Švarc 

 

 

 

 

  

http://www.stredniskola-sucha.cz/
http://www.skolasucha.cz/
http://www.missreneta.cz/
mailto:reditel@stredniskola-sucha.cz
mailto:sekretariat@stredniskola-sucha.cz


 6 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

ve školském rejstříku 

 
STAV ŽÁKŮ K 30. 9. 2017 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. celkem 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 32 56 34 29 151 

75-41-M/01 Sociální činnost-sociálně výchovná 32 18 30 30 110 

69-41-L/01 Kosmetické služby 24 18 19 17 78 

69-51-H/01 Kadeřník 50 25 38  113 

66-51-H/01 Prodavač 13 0 10  23 

64-41-L/51 Podnikání – večerní forma studia 0 0 9  9 

celkem: 151 117 140 76 484 

 

 

       

celkem Střední škola        

z toho – obory středního vzdělání s maturitní zkouškou: 339      

z toho – obory středního vzdělání s výučním listem: 136      

z toho – večerní nástavbové studium 9      

Celkem 484      

 

Ve školním roce 2017/2018 studovalo na škole 28,1 % žáků v oborech středního vzdělání 

s výučním listem (2016/2017 – 23,9 %, 2015/2016 – 25 %, 2014/2015 – 25,1 %, 2013/3014 – 

23,4 ) a 71,9 % žáků v oborech středního vzdělání s maturitní zkouškou (2016/2017 – 76,1 

%, 2015/2016 – 75 %, 2014/2015 – 74,9, 2013/2014 – 76,6 %,).  

 

Škola zajišťovala ve své hlavní činnosti výchovu a vzdělávání žáků pro získání středního 

vzdělání s maturitní zkouškou a středního vzdělání s výučním listem. V oboru středního 

vzdělání s maturitní zkouškou Sociální činnost zajišťovala škola výuku integrovaných 

imobilních žáků – vozíčkářů. Prostřednictvím oboru vzdělání Sociální činnost škola 

připravovala žáky na výkon pedagogických a osvětových činností ve sféře sociálních služeb. 

Absolventi oboru získávají odbornou kvalifikaci jako pracovník v sociálních službách. 

V oboru vzdělání Pedagogické lyceum poskytovala odbornou přípravu žáků v obecně 

pedagogických činnostech s výrazným posílením přípravy žáků k dalšímu studiu na vysokých 

školách připravujících pedagogické pracovníky všech typů škol a školských zařízení a na 

výkon ostatních pedagogických činností v různých institucích, které se svou činností zaměřují 

především na děti a mládež. Zároveň zde získávají absolventi odbornou kvalifikaci, a to jako 

asistent pedagoga a pedagog volného času. 

 

Střední škola také připravovala žáky v oborech středního vzdělání s výučním listem a oborech 

středního vzdělání s maturitní zkouškou se zaměřením na obchod a osobní služby.  

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Následující grafy dokumentují srovnání struktury žáků školy dle typů studia.  
 
 
 

     

 
2016/2017 

 

2017/2018 

- obory vzdělání s maturitní 

zkouškou 71,80% 

 

70% 

 

     - nástavbové studium  4,30% 

 

1,9% 

 

     - obory vzdělání s výučním listem 23,90% 

 

28,1% 

 
      

 
 

 
 

   

 
 

Struktura žáků 2017/2018 

  

  

 
 

  2017/2018 
 obory vzdělání s maturitní zkouškou 339 
 nástavbové studium 9 
 obory vzdělání s výučním listem 136 
 Celkem 484  

   

   

   

   

   

Struktura žáků 2016/2017 

 

    2016/2017 

obory vzdělání s maturitní zkouškou 354 

nástavbové studium 21 

obory vzdělání s výučním listem 118 

Celkem 493 

 

 

Struktura žáků je stabilní a je v souladu se záměrem školy. Ve školním roce 

2016/2017 škola otevírala po dohodě se zřizovatelem v prvním ročníku dvě třídy oboru 

Pedagogické lyceum a již nenabízela obor Podnikání – večerní forma studia. 

 

 

 

2017/2018

obory vzdělání s
maturitní
zkouškou

nástavbové
studium

obory vzdělání s
výučním listem



 8 

 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

K 30. 6. 2018 zaměstnávala škola celkem 62 zaměstnanců, což je o 1 více než v loňském 

školním roce. Z toho 47 pedagogických zaměstnanců (loni 46) a 15 nepedagogických 

zaměstnanců (loni 15). Přepočtený stav zaměstnanců k 30. 6. 2018 činil 57,438 a z toho bylo 

32,714 učitelů všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů, včetně vedoucích 

pedagogických pracovníků + 2 asistent pedagoga, 8,9 učitelů odborného výcviku (UOV) 

a 13,124 nepedagogických zaměstnanců. 

 

Dosažené vzdělání 
Vedoucí ped. 

pracovníci 
učitelé 

asistent  
pedagoga 

UOV 

VŠ pedagogické      pro SŠ 4 25 0 6 

VŠ nepedagogické  s DPS 0 5 0 0 

VOŠ 0 0 0 0 

SŠ s maturitní zkouškou  s DPS 0 0 2 5 

Celkem 4 30 2 11 

 

 

Věková skladba pedagogických pracovníků k 30. 6. 2018 

 

 

VĚK MUŽI ŽENY  CELKEM 

do 25 let 0 0 0 

26 - 30 let 0 2 2 

31 - 40 let 1 10 11 

41 - 50 let 1 11 12 

51 - 60 let 5 11 16 

nad 61 let 0 6 6 

CELKEM 7 40 47 

    

 
 

 



 9 

 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

d)  údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2018/2019 

 

 
 

kód oboru Obor 
Počet přihlášených 

 v 1. kole 

Počet přijímaných 

žáků 

počet 

přijatých 

v 1. kole 

počet 

přijatých 

celkem 

k 30. 9. 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 115 60 58 59 

75-41-M/01 
Sociální činnost - sociálně 

výchovná  
53 30 25 29 

69-41-L/01 Kosmetické služby 22 30 12 24 

69-51-H/01 Kadeřník 87 45 40 45 

66-51-H/01 
Prodavač – motorová 

vozidla 
14 15 9 11 

 Celkem 291 180 144 168 

 

 

V 1. kole přijímacím řízení bylo přijato 44,48 % z přihlášených uchazečů. 

 

 

Ve školním roce 2017/2018 bylo přijato 44,33 % z přihlášených uchazečů.  Ve školním roce 

2016/2017 bylo přijato 48,39 % z přihlášených uchazečů. Změny oproti loňskému roku jsou 

minimální, nárůst zájmu uchazečů oproti loňskému roku byl o obor Sociální činnost – 

sociálně výchovná. Škola nabízela dvě třídy oboru Pedagogické lyceum, jednu třídu oboru 

Sociální činnost, jednu třídu oboru Kosmetická činnost a jednu a půl třídy oboru Kadeřník. 

Pro školní rok 2018/2019 škola nově nabízela obor Prodavač se zaměřením na motorová 

vozidla. 

 

 

Můžeme tedy konstatovat, že přijímací řízení na naši školu proběhlo úspěšně a další kola 

přijímacího řízení u oboru Kosmetické služby již jen doplňovala místa uvolněná po 

neodevzdání, popřípadě zpětvzetí zápisových lístků. 
 

 

 

  



 10 

Struktura přijatých žáků a uchazečů 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

rok 2017 pro šk.rok 2017/2018 v %

obory vzdělání s maturitní zkouškou 58,27

obory vzdělání s výučním listem 41,73

rok 2018 pro šk.rok 2018/2019 v %

obory vzdělání s maturitní zkouškou 66,7

obory vzdělání s výučním listem 33,3

pro šk. rok 2017/2018 v %

obory vzdělání s

maturitní

zkouškou

obory vzdělání s

výučním listem

pro šk.rok 2018/2019 v %

obory vzdělání s

maturitní zkouškou

obory vzdělání s

výučním listem



 11 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

včetně výsledků závěrečných a maturitních zkoušek 

 
 
 
 
Srovnání výsledků vzdělávání 
 
 
 
 
 
 

 
 

k 30.6.2018  v %

Vyznamenání 95 20,5

Prospělo 293 63

Neprospělo 8 1,7

Neklasifikováno 69 14,1

celkem 465 99,3

k 30.6.2017  v %

Vyznamenání 84 18,2

Prospělo 300 64,9

Neprospělo 9 2

Neklasifikováno 69 14,9

celkem 462 100

k 30.6.2018

Vyznamenání

Prospělo

Neprospělo

Neklasifikováno

k 30.6.2017

Vyznamenání

Prospělo

Neprospělo

Neklasifikováno



 12 

 
ČJ Český jazyk 

AJ Anglický jazyk 

NJ Německý jazyk 

MAT Matematika 

ZSV Základy společenských věd 

DRA Dramatická výchova 

HVM Hudební výchova s metodikou 

VVM Výtvarná výchova s metodikou 

ZTV Zdravotní tělesná výchova 

OSO Osobnostní a dramatická výchova 

MAN a 

MAR Odborné předměty management a marketing 

PEK Písemná a elektronická komunikace 

 

 

 

  

Vysvětlivky zkratek

PL 78-42-M/03 Pedagogické lyceum

SVČ 75-41-M/01 Sociální činnost - sociálně výchovní

SAČ 75-41-M/01 Sociální činnost - sociálně administrativní

KOS 69-41-L/01 Kosmetické služby

PRO 66-51-H/01 Prodavač

PRO-MV 66-51-H/01 Prodavač - motorová vozidla

KAD 69-51-H/01 Kadeřník

PV 64-41-L/51 Podnikání večerní forma studia



 13 

  

P
V

P
N

N
+

N
e
k

N
e
k
l.

tř
íd

y
o
b
o
rů

O
N

P
rů

m
ě
r

O
N

P
rů

m
ě
r

ře
d
it
e
le

ře
d
it
e
le

vy
lo

u
č
e
n
í

2
°

3
°

L
1
.A

P
L

3
3

2
3

1
0

0
0

0
1
,2

1
1
,2

1
1
9
6
9

0
5
9
,7

*
*

*
5

0
*

*
*

*

L
2
.A

P
L

2
9

1
0

1
5

0
0

4
1
,6

2
1
,6

2
1
7
4
1

1
3

6
0
,5

*
*

*
1

1
*

*
*

*

L
2
.B

P
L

2
8

1
2

1
3

0
0

3
1
,3

3
1
,3

3
1
6
7
0

0
5
9
,6

*
*

*
2
8

0
*

*
*

*

L
3
.A

P
L

3
4

1
7

1
5

0
0

2
1
,3

9
1
,3

9
2
5
0
2

0
7
3
,6

*
*

*
2
4

0
*

*
*

*

H
1
.A

S
Č

-V
3
0

1
2
5

2
0

2
1
,8

5
1
,8

5
2
0
2
9

0
6
7
,6

*
*

*
0

0
*

*
*

*

H
2
.A

S
Č

-V
1
8

0
1
3

0
0

5
1
,8

1
1
,8

1
1
4
2
5

0
7
9
,2

*
*

*
1
6

0
*

*
*

*

H
3
.A

S
Č

-V
3
0

6
2
0

0
0

4
1
,5

4
1
,5

4
2
6
4
2

2
8
8
,1

*
*

*
1

0
*

*
*

*

T
ří

d

7
2
0
2

6
9

1
1
1

2
0

2
0

1
,5

4
*

1
3
9
7
8

1
5

6
9
,8

*
*

*
7
5

1
*

*
*

*

5
P

L
1
2
4

6
2

5
3

0
0

9
*

1
,1

1
7
8
8
2

1
3

5
0
,7

*
*

*
5
8

1
*

*
*

*

3
S

Č
-S

V
7
8

7
5
8

2
0

1
1

*
1
,7

3
6
0
9
6

2
7
8
,3

*
*

*
1
7

0
*

*
*

*

O
b

o
ry

 s
tř

e
d

n
íh

o
 v

z
d

ě
lá

n
í 

s
 m

a
tu

ri
tn

í 
z
k
o

u
š
k
o

u
 -

 S
O

Š
 -

 2
. 

p
o

lo
le

tí
 š

k
o

ln
íh

o
 r

o
k
u

 2
0
1
7
/1

8

P
o
č
e
t 

ž
á
k
ů
 

k
  

2
5
.6

.2
0
1
8

P
ro

s
p
ě
c
h

 S
n
íž

e
n
ý
 s

tu
p
e
ň
  

  
  

  
  

  
  

 

z
 c

h
o
vá

n
í

A
b
s
e
n
c
e

V
y
lo

u
č
e
n
í

P
o
d
m

.

T
ří
d
a

O
b
o
r

P
rů

m
ě
r

P
rů

m
ě
r

P
o
c
h
va

ly
D

ů
tk

y
 

š
k
o
la

o
d
b
o
rn

ý
 v

ý
c
vi

k



 14 

 

 

 

 
  



 15 

 
  

P
V

P
N

N
+

N
e
k

N
e
k
l.

tř
íd

y
o
b
o
rů

O
N

P
rů

m
ě
r

O
N

P
rů

m
ě
r

ře
d
it
e
le

ře
d
it
e
le

vy
lo

u
č
e
n
í

2
°

3
°

K
1
.B

K
A

D
2
9

3
2
0

0
0

6
1
,9

1
1
,9

1
1
5
0
3

0
5
1
,8

1
5
9
6

0
5
5
,0

0
*

*
*

*
*

K
2
.A

K
A

D
2
4

0
1
1

0
1

1
2

2
,3

9
2
,3

9
1
2
1
2

5
5
0
,7

1
5
2
7

4
6
3
,8

0
*

*
*

*
*

P
1
.A

K
A

D
1
5

1
1
1

0
1

2
2
,1

6
2
,1

9
6
1
4

0
4
0
,9

8
0
9

0
5
3
,9

0
*

*
*

*
*

2
3

P
R

O
D

8
1

5
0

0
2

2
,1

6
1
,9

6
5
0
1

0
6
2
,6

7
3
5

0
9
1
,9

2
*

*
*

*
*

T
ří

d

3
7
6

5
4
7

0
2

2
2

2
,8

7
*

3
8
3
0

5
5
1
,5

4
6
6
7

4
6
6
,2

2
*

*
*

*
*

3
K

A
D

6
8

4
4
2

0
2

2
0

*
2
,1

6
3
3
2
9

5
4
7
,8

3
9
3
2

4
5
7
,6

0
*

*
*

*
*

1
P

R
O

D
8

1
5

0
0

2
*

1
,9

6
5
0
1

0
6
2
,6

7
3
5

0
9
1
,9

2
*

*
*

*
*

O
b

o
ry

 s
tř

e
d

n
íh

o
 v

z
d

ě
lá

n
í 

s
 v

ý
u

č
n

ím
 l
is

te
m

 -
 S

O
U

 -
 2

. 
p

o
lo

le
tí

 š
k
o

ln
íh

o
 r

o
k
u

 2
0
1
7
/1

8

T
ří
d
a

O
b
o
r

P
o
č
e
t 

ž
á
k
ů
 

k
 1

5
.6

.2
0
1
7

P
ro

s
p
ě
c
h

P
rů

m
ě
r

P
rů

m
ě
r

A
b
s
e
n
c
e

P
o
c
h
va

ly
D

ů
tk

y
 

P
o
d
m

.

V
y
lo

u
č
e
n
í

 S
n
íž

e
n
ý
 s

tu
p
e
ň
  

  
  

  
  

  
  

 

z
 c

h
o
vá

n
í

š
k
o
la

o
d
b
o
rn

ý
 v

ý
c
vi

k



 16 

  

P
V

P
N

N
+
N

e
k

N
e
kl

.
tř

íd
y

o
b
o
rů

O
N

P
rů

m
ě
r

O
N

P
rů

m
ě
r

ře
d
ite

le
ře

d
ite

le
v
y
lo

u
č
e
n
í

2
°

3
°

L
4
.A

P
L

2
9

1
2

1
7

*
*

*
1
,4

7
*

1
7
8
1

*
6
1
,4

*
*

*
1
2

*
*

*
*

*

H
4
.A

S
Č

-S
V

2
9

2
2
3

1
2

1
2
,0

1
*

1
8
2
6

*
6
3
,0

*
*

*
0

*
*

*
*

*

K
4
.S

K
O

S
1
6

1
1
5

*
*

*
2
,4

1
*

7
8
5

*
4
9
,1

3
3
5

*
2
0
,9

1
*

*
*

*
*

V
3
.A

P
O

D
8

1
6

*
*

1
1
,7

3
*

6
5
2

*
8
1
,5

*
*

*
1

*
*

*
*

*

4
8
2

1
6

6
1

1
2

2
1
,9

1
*

5
0
4
4

0
6
3
,7

3
3
3
5

0
2
0
,9

1
4

0
0

0
0

0

M
a

tu
ri

tn
í t

ří
d

y
 -

 2
. p

o
lo

le
tí

 š
k

o
ln

íh
o

 r
o

k
u

 2
0

1
7

/2
0

1
8

T
ří
d
a

O
b
o
r

P
o
č
e
t 
ž
á
ků

 

k 

2
7
.4

.2
0
1
8

P
ro

s
p
ě
c
h

P
rů

m
ě
r

P
rů

m
ě
r

A
b
s
e
n
c
e

P
o
c
h
v
a
ly

D
ů
tk

y
 

V
y
lo

u
č
e
n
í

 S
n
íž

e
n
ý
 

s
tu

p
e
ň
  
  
  
  
  
  
  
 

z
 c

h
o
v
á
n
í

š
ko

la
o
d
b
o
rn

ý
 v

ý
c
v
ik

P
o
d
m

.



 17 

 

 

  

P
V

P
N

N
+

N
e
k

N
e
k
l.

tř
íd

y
o
b
o
rů

O
N

P
rů

m
ě
r

O
N

P
rů

m
ě
r

ře
d
it
e
le

ře
d
it
e
le

vy
lo

u
č
e
n
í

2
°

3
°

K
3
.B

K
A

D
2
6

2
2
1

0
1

2
2
,3

0
2
,3

0
1
0
6
2

5
2

4
1
,7

1
4
5
8

1
8

5
6
,1

4
2

*
*

*
1

K
A

D
1
0

0
6

2
1

1
2
,2

1
1
,9

5
4
8
9

0
4
8
,9

9
0
5

0
9
0
,5

*
*

*
*

*
*

P
R

O
D

8
0

7
0

1
0

2
,2

1
2
,2

6
2
7
3

1
4

3
5
,9

5
1
3

7
6
5
,0

4
1

*
*

*
*

T
ří

d

2
4
4

2
3
4

2
3

3
2
,2

6
*

1
8
2
4

6
6

4
2
,5

2
8
7
6

2
5

6
5
,5

8
3

*
*

*
*

Z
á
v
ě
re

č
n

é
 r

o
č
n

ík
y
 o

b
o

rů
 s

tř
e
d

n
íh

o
 v

z
d

ě
lá

n
í 

s
 v

ý
u

č
n

ím
 l
is

te
m

 -
 S

O
U

 -
 2

. 
p

o
lo

le
tí

 š
k
o

ln
íh

o
 r

o
k
u

 2
0
1
7
/1

8

T
ří
d
a

O
b
o
r

P
o
č
e
t 

ž
á
k
ů
 

k
 1

8
.6

.2
0
1
8

P
ro

s
p
ě
c
h

P
rů

m
ě
r

 S
n
íž

e
n
ý
 s

tu
p
e
ň
  

  
  

  
  

  
  

 

z
 c

h
o
vá

n
í

š
k
o
la

o
d
b
o
rn

ý
 v

ý
c
vi

k

V
y
lo

u
č
e
n
í

P
3
.B

 

1
8

P
rů

m
ě
r

A
b
s
e
n
c
e

P
o
c
h
va

ly
D

ů
tk

y
 

P
o
d
m

.



 18 

  

V
ý

s
le

d
k

y
 k

o
m

is
io

n
á

ln
íc

h
 z

k
o

u
š

e
k

 a
 d

o
k

la
s

if
ik

o
v

á
n

í 
- 

2
0

1
7

/2
0

1
8

O
b

o
r

T
ří

d
a

P
ro

sp
ě

lo
N

e
p

ro
sp

ě
lo

P
ro

sp
ě

lo
N

e
p

ro
sp

ě
lo

P
ro

sp
ě

lo
N

e
p

ro
sp

ě
lo

7
8
-4

2
-M

/0
3
 P

e
d
a
g
o
g
ic

k
é
 l
y
c
e
u
m

L
1
.A

1
0

0
0

0
0

7
8
-4

2
-M

/0
3
 P

e
d
a
g
o
g
ic

k
é
 l
y
c
e
u
m

L
2
.A

4
1

4
0

0
0

7
8
-4

2
-M

/0
3
 P

e
d
a
g
o
g
ic

k
é
 l
y
c
e
u
m

L
2
.B

1
0

3
0

0
0

7
8
-4

2
-M

/0
3
 P

e
d
a
g
o
g
ic

k
é
 l
y
c
e
u
m

L
3
.A

3
1

2
0

0
0

7
8
-4

2
-M

/0
3
 P

e
d
a
g
o
g
ic

k
é
 l
y
c
e
u
m

L
4
.A

4
0

0
0

0
0

7
5
-4

1
-M

/0
1
 S

o
c
iá

ln
í 
č
in

n
o
s
t 

- 
s
o
c
iá

ln
ě
 v

ý
c
h
o
vn

á
H

1
.A

2
0

2
0

2
0

7
5
-4

1
-M

/0
1
 S

o
c
iá

ln
í 
č
in

n
o
s
t 

- 
s
o
c
iá

ln
ě
 v

ý
c
h
o
vn

á
H

2
.A

3
3

5
0

0
0

7
5
-4

1
-M

/0
1
 S

o
c
iá

ln
í 
č
in

n
o
s
t 

- 
s
o
c
iá

ln
ě
 v

ý
c
h
o
vn

á
H

3
.A

4
1

4
0

0
0

7
5
-4

1
-M

/0
1
 S

o
c
iá

ln
í 
č
in

n
o
s
t 

- 
s
o
c
iá

ln
ě
 v

ý
c
h
o
vn

á
H

4
.A

1
4

2
1

1
2

6
9
-4

1
-L

/0
1
  

K
o
s
m

e
ti
c
k
é
 s

lu
ž
b
y

K
1
.S

2
2

1
4

3
3

6
9
-4

1
-L

/0
1
  

K
o
s
m

e
ti
c
k
é
 s

lu
ž
b
y

K
2
.S

3
0

3
0

0
0

6
9
-4

1
-L

/0
1
  

K
o
s
m

e
ti
c
k
é
 s

lu
ž
b
y

K
3
.S

5
1

5
2

1
1

6
9
-4

1
-L

/0
1
  

K
o
s
m

e
ti
c
k
é
 s

lu
ž
b
y

K
4
.S

8
1

0
0

0
0

6
9
-5

1
-H

/0
1
  

K
a
d
e
řn

ík
K

1
.B

6
2

5
1

0
0

6
9
-5

1
-H

/0
1
  

K
a
d
e
řn

ík
P

1
.A

3
1

3
0

1
0

6
9
-5

1
-H

/0
1
  

K
a
d
e
řn

ík
K

2
.A

1
2

0
1
1

1
1

0

6
9
-5

1
-H

/0
1
  

K
a
d
e
řn

ík
P

3
.B

6
2

1
1

3
0

6
9
-5

1
-H

/0
1
  

K
a
d
e
řn

ík
K

3
.B

1
0

4
1

2
0

2

6
6
-5

1
-H

/0
1
  

P
ro

d
a
va

č
P

1
.A

1
4

2
0

0
0

6
6
-5

1
-H

/0
1
  

P
ro

d
a
va

č
P

3
.B

2
1

0
1

0
1

6
4
-4

1
-L

/5
1
 P

o
d
n
ik

á
n
í 
- 

ve
č
e
rn

í 
fo

rm
a
 s

tu
d
ia

V
3
.A

1
3

1
0

0
0

C
e

lk
e

m
8
2

3
1

5
5

1
3

1
2

9

D
o

k
la

si
fi

k
o

v
á

n
í 

  
  

  
  

  
  

  
  

1
. 

p
o

lo
le

tí

D
o

k
la

si
fi

k
o

v
á

n
í 

  
  

  
  

  
  

  
 

2
. 

p
o

lo
le

tí
K

o
m

is
io

n
á

ln
í 

z
k
o

u
šk

y



 19 

MATURITNÍ ZKOUŠKY - jarní termín 2018 

 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek - podzimní termín 2018 

 

 

 

 

 

 
  

Srovnání výsledků maturitních zkoušek ( květen 2017 a 2018 )

2016/2017 v %

vyznamenání 15 13,1

prospělo 55 47,8

neprospělo 45 39,1

CELKEM 115 100

2017/2018 v %

vyznamenání 14 17,4

prospělo 47 37,2

neprospělo 29 45,4

CELKEM 90 100

2016/2017

vyznamenání

prospělo

neprospělo

2017/2018

vyznamenání

prospělo

neprospělo

Obor Přihlášeno Vyznamenání Prospělo Neprospělo Zkoušku nekonali

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 30 8 19 3 0

75-41-M/01  Sociální činnost - sociálně výchovná 
35 4 18 9 4

75-41-M/01  Sociální činnost - sociálně 

administrativní
5 0 1 4 0

69-41-L/01 Kosmetické služby 18 2 7 9 0

64-41-L/51 Podnikání - večerní forma studia 8 0 2 4 2

Celkem 96 14 47 29 6

Obor Přihlášeno Vyznamenání Prospělo Neprospělo Zkoušku nekonali

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 3 0 2 1 0

75-41-M/01  Sociální činnost - sociálně výchovná 9 0 1 6 2

69-41-L/01 Kosmetické služby 6 0 3 3 0

64-41-L/51 Podnikání - večerní forma studia 6 0 1 3 2

Celkem 24 0 7 13 4



 20 

 

 

 

 

 

 

Srovnání výsledků závěrečných zkoušek 

červen 2017/2018 v %

vyznamenání 0 17

prospělo 17 80,5

neprospělo 3 2,5

červen 2016/2017 v %

vyznamenání 5 19,2

prospělo 20 76,9

neprospělo 1 3,9

2015/2016

vyznamenání

prospělo

neprospělo

2016/2017

vyznamenání

prospělo

neprospělo

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 2017/2018

p
ři

h
lá

še
n
o

p
ro

sp
ěl

i 
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

p
ro

sp
ěl

i

n
ep

ro
sp

ěl
i

zk
o
u
šk

u
 n

ek
o
n
al

i

69-51-H/01 Kadeřník 29 0 27 2 4

66-51-H/01 Prodavač 7 0 6 1 0

CELKEM 36 0 33 3 4

červen 2018

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 2017/2018

p
ři

h
lá

še
n
o

p
ro

sp
ěl

i 
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

p
ro

sp
ěl

i

n
ep

ro
sp

ěl
i

zk
o
u
šk

u
 n

ek
o
n
al

i

69-51-H/01 Kadeřník 6 0 3 3 0

66-51-H/01 Prodavač 0 0 0 0 1

CELKEM 6 0 3 3 1

září 2018



 21 

 

 

  

Přehled výsledků MZ v termínu jarním

přihlášených maturujících DT PP ÚZ

PL 29 29 29/28 29/29 29/29 2,3

SČ-SV 32 28 27/22 25/24 27/26 3,1

SČ-SA 1 1 1/0 x x 5,0

KOS 17 17 16/12 17/16 16/14 3,5

PODN 9 7 7/7 6/6 6/6 2,6

PL 24 24 24/24 23/23 23/23 2,2

SČ-SV 27 24 24/21 22/22 22/22 3,2

SČ-SA 2 2 2/1 x x 4,5

KOS 18 18 18/11 16/15 16/14 3,7

PODN 6 4 4/4 4/1 4/3 4,5

PL 6 6 6/4 x x 4,3

SČ-SV 5 4 4/1 x x 4,3

SČ-SA 3 3 3/0 x x 5,0

PODN 2 2 2/0 x x 5,0

RJ PODN 1 1 1/1 1/1 1/1 3,0
Pedagogika 29 29 x x 29/29 1,3
Psychologie 29 29 x x 29/29 1,6
Praktická zk. 29 29 x x 29/29 1,2
Soc. zdr. př. 29 25 x x 25/25 1,5
Ped. a psy. 29 25 x x 25/25 1,3
Praktická zk. 29 25 x x 25/25 1,2
Kosmetika 16 16 x x 16/16 2,5

Odborné př. 16 16 x x 16/13 3,3
Praktická zk. 16 16 x x 16/16 1,9

Odb. př. ekon. 8 6 x x 6/6 2,5
Manag. a mark. 8 6 x x 6/6 2,0

Písemná zk. 8 6 x x 6/6 3,0

Přehled výsledků MZ v termínu podzimním

přihlášených maturujících DT PP ÚZ

PL 1 1 1/1 x x 3,0

SČ-SV 7 5 2/1 2/2 2/2 3,8

PODN 1 0 x x x x

KOS 4 4 3/0 1/0 2/2 4,5

SČ-SV 6 4 4/1 1/1 1/0 4,5

KOS 4 4 4/2 1/0 2/2 4,5

PODN 4 3 3/1 x 1/0 4,7

PL 2 2 2/1 x x 4,5

SČ-SV 3 3 3/0 x x 5,0

PODN 1 1 1/0 x x 5,0

Soc. zdr. př. 4 2 x x 2/2 2,5

Ped. a psy. 4 2 x x 2/2 3,0

Praktická zk. 4 2 x x 2/2 3,0

Odborné př. KOS 2 2 x x 2/2 4,0

Profilové zk. PODN 1 0 x x x x

Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2017/2018

prospěl
prospěl 

s vyzn.
neprospěl

prům. 

prospěch
prospěl

prospěl 

s vyzn.
neprospěl

prům. 

prospěch

řádný 18 8 3 1,8 x x x x

opravný 1 0 0 2,2 2 0 1 2,3

řádný 16 4 5 2,0 0 0 2 3,6

opravný 2 0 4 3,4 1 0 4 2,5

řádný x x x x x x x x

opravný 1 0 4 3,7 x x x x

řádný 7 2 7 2,9 3 0 3 3,4

opravný 0 0 2 4,7 x x x x

řádný 2 0 4 2,9 x x x x

opravný x x x x 1 0 3 2,9

Vysvětlivky:

DT - didaktický test

PP - písemná práce

ÚZ - ústní zkouška

PL - Pedagogické lyceum

SČ-SV - Sociální činnost - sociálně výchovná

SČ-SA - Sociální činnost - sociálně administrativní

KOS - Kosmetické služby

PODN - Podnikání

Předmět

KOS

Prům. 

prospěch

Obor

Počet

Konalo/Úspěšně vykonalo Prům. 

prospěch

Podzimní termín

Obor

P
ro

fi
lo

vá

Obor

S
p
o
le

čn
á

ČJ

MAT

Část

SČ-SV

PODN

Termín

KOS

SČ-SV

Jarní termín

PL

SČ-SA

Konalo/Úspěšně vykonalo
Předmět

Počet

M

Část

PODN

P
ro

fi
lo

vá

AJ

PL

SČ-SV

S
p
o
le

čn
á

ČJ

AJ



 22 

  

Výsledky školy v rámci 

skupiny oborů vzdělání 

02 lyceální obory

úspěšnost percentil percentil 

Jazyk český 79,7 76 93
Matematika 56,8 48 29
Jazyk anglický 81,5 65 79

Výsledky školy v rámci 

skupiny oborů vzdělání 

07 obory 

pedagogického, 

sociálního a zdravotního 

zaměření

úspěšnost percentil percentil 

Jazyk český 71,3 35 32
Matematika 46,9 17 41
Jazyk anglický 69,5 16 27

Výsledky školy v rámci 

skupiny oborů vzdělání 

05 obory zaměřené na 

služby

úspěšnost percentil percentil 

Jazyk český 65,8 6 13
Matematika 38,2 3 13
Jazyk anglický 67,5 9 21

Pedagogické lyceum

Kosmetické služby

Výsledky škol v programu KVALITA ve školním roce 2017/2018

Testování žáků 1. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání      

s maturitní zkouškou 

Předmět

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol

Sociální činnost - sociálně výchovná

Předmět

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol

Předmět

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol



 23 

  

úspěšnost percentil percentil přidaná hodnota

Jazyk český 77,9 36 18 3
Matematika 54,8 36 12 4
Jazyk anglický 55,8 24 12 4

úspěšnost percentil percentil přidaná hodnota

Jazyk český 72,3 8 15 3
Matematika 44,8 12 45 2
Jazyk anglický 50,5 10 30 2

úspěšnost percentil percentil přidaná hodnota

Jazyk český 70,2 4 18 4
Matematika 38,2 3 18 3
Jazyk anglický 44,3 1 5 4

(4 stupně, 1. stupeň - nadprůměrné hodnoty až 4. stupeň - nízké hodnoty)

Předmět

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol

Výsledky školy v rámci skupiny oborů 

vzdělání 

02 lyceální obory

Testování žáků 3. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní 

zkouškou

Přidaná hodnota = stupeň relativního přírůstku znalostí třídy tzv. reziduál 

Sociální činnost - sociálně výchovná

Pedagogické lyceum

Předmět

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol

Výsledky školy v rámci skupiny oborů 

vzdělání 

05 obory zaměřené na služby

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol

Výsledky školy v rámci skupiny oborů 

vzdělání 
07 obory pedagogického, sociálního a 

zdravotního zaměření

Předmět

Kosmetické služby



 24 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

 

Ve školním roce 2017-2018 byla prevence rizikového chování realizována obdobně jako 

v minulých letech opět ve dvou osvědčených liniích - první představuje devět témat 

začleněných do výuky odpovídajících předmětů, druhá pak zahrnuje besedy, přednášky, 

exkurze, preventivní a intervenční programy a jiné různorodé aktivity, do kterých se podle 

situace a druhu zapojují žáci školy. Na prevenci rizikového chování se podílí všichni 

pedagogičtí pracovníci a to v rámci výuky vybraných témat, organizováním aktivit pro žáky, 

výchovným působením.  

 

Před zahájením školního roku byl jako každoročně aktualizován Preventivní program školy 

(dříve Minimální program školy) na základě aktuálního stavu studijních a učebních oborů 

školy a podle potřeby školy. 

 

V letošním školním roce se uskutečnily mimo jiné i následující aktivity: 

- přednáška s besedou „AIDS, sex a vztahy“ ve třídách 1. ročníku, 

- přednáška organizace "Řekni NE drogám - řekni ANO životu" k prevenci zneužívání 

drog ve třídách 1. ročníku, 

- barevný den školy, 

- přednáška k prevenci rakoviny prsu organizace INNA ve třídách posledních ročníků, 

- kurzy taneční a společenské výchovy,  

- sportovní akce a soutěže školy, školní zájmové kroužky, odborné exkurze, lyžařský 

kurz, turistický kurz, vodácký kurz, literárně historická exkurze, 

- účast na humanitárních sbírkách, 

- školní, mimoškolní i celostátní vědomostní, dovednostní či sportovní soutěže, 

- projekty školy, akce pro žáky v rámci spolupráce s družebními školami ze Slovenska 

a Polska, 

- účast žákyň 3. ročníku pedagogického lycea v soutěži SOČ (okresní i krajské kolo), 

- školou pořádané kulturně společenské akce (K–MODE, MISS Reneta, vánoční 

koncert pro žáky a pedagogy školy, kulturní vystoupení žáků při setkání 

s penzionovanými pedagogy školy u příležitosti Dne učitelů). 

 

Další činnost ŠMP se v tomto školním roce: 

- účast na 10. krajské konference k prevenci rizikového chování pořádané Odborem 

školství, mládeže a sportu Moravskoslezského kraje, 

- informační leták pro rodiče žáků 1. ročníku na třídní schůzky v listopadu o prevenci 

rizikového chování spolu se seznamem kontaktních míst v našem regionu, 

- informační schůzky s OMPA,  

- schránka důvěry a elektronická schránka důvěry – pravidelná kontrola, 

- namátkové kontroly sociálního zařízení ve škole – dodržování školního řádu 

- organizační zajištění přednášek pro žáky, 

- intervenční a konzultační činnost, spolupráce s výchovnou poradkyní. 

  

  

 

 

 



 25 

 Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

g)  údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

* V kategorii „Ostatní“ vzdělávání jsou zařazena odborná školení a semináře zaměřené na 

komunikaci, řešení konfliktních situací, školení zdravotníků a také odborná školení 

a semináře pro učitele odborných předmětů. 

  

Počet uskutečněných školení souvisí s aktuálními potřebami školy i jednotlivých 

pedagogických pracovníků. Vyšší počet uskutečněných kurzů a školení souvisí také 

s pravidelným školením všech zaměstnanců a zapojení školy do Operačního programu 

Výzkum vývoj a vzdělávání je škola zapojena do projektu s názvem „Šablony – Cesta 

k moderní výuce. Další změny struktury DVPP jsou ovlivněny individuálním doškolováním 

dalších pedagogických pracovníků jako zadavatelů a hodnotitelů pro novou maturitu a také 

i se snížením počtu pedagogických pracovníků. 

 

 Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

  
2016/2017 2017/2018

Počet akcí DVPP 101 206

Počet akcí DVPP

2016/2017 2017/2018

2016/2017 2017/2018

Počítačové vzdělávání + Elektr. třídní kniha + Systém Bakalář 0 2

Cizí jazyky 3 1

Kurzy k Nové maturitě 6 0

Český jazyk 3 2

Matematika 1 1

Fyzika, chemie 0 2

Biologie, Zeměpis 3 3

Dějepis, Základy společenských věd 1 1

Výtvarná, hudební a dramatická výchova 1 0

Prevence negativních jevů, výchovné poradenství 5 3

Enviromentální výchova, ekologie, zdravý životní styl 5 2

Ekonomie 2 0

Školský management (ČŠI, Přijímací řízení, ERASMUS+) 3 3

Školení ped. pracovníků k BOZP 46 43

Školení ped. pracovníků k první pomoci 0 47

Šablona III/2.4  zaměření na inkluzi 0 60

Ostatní * 22 36

Celkem 101 206



 26 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1  
 

h)  údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 Činnost předmětových komisí ve školním roce 2017/2018 

 Umístění žáků na soutěžích 

 

Základní informace o mimoškolních aktivitách školy 

 

Škola spolupracuje s Moravskoslezským krajem, městem Havířov, humanitárními 

organizacemi, středními, základními a mateřskými školami a obchodními firmami. Ředitel 

školy je členem rady Asociace učňovských zařízení Moravskoslezského kraje a společně se 

zástupcem ředitele také  rady Asociace středních škol oborů kadeřník a kosmetička ČR. 

 

Ve školním roce 2017/2018 působily ve škole kroužky: K-Mode (kosmetika, modeling 

a kadeřnictví), kroužky matematiky, kroužek českého jazyka, kroužek sportovních her, 

kroužek fitness a florbal, kroužky anglického jazyka, hudební kroužek, fotokroužek a kroužek 

znakového jazyka. 

 

K významným aktivitám školy ve školním roce 2017/2018 (ve spolupráci s Klubem přátel 

školy, který pracuje při škole od roku 1993) patří podpora odborného vzdělávání žáků, 

podpora účasti žáků v soutěžích odborných dovedností, dále také organizace dvacátého 

šestého ročníku mezinárodní soutěže studentek středních škol MISS RENETA a patnáctého 

ročníku přehlídky dovedností žáků naší školy K-MODE. Spolupráce s Klubem přátel školy 

přinesla škole za dosavadních dvacet pět let velmi významnou finanční i materiální podporu. 

 

 
 

Od slavnostního otevření školního hřiště v roce 2015 patří září už pravidelně přátelskému 

setkání s názvem „Mezinárodní přátelský víceboj“ v tradičních i netradičních sportovních 

disciplínách. S našimi žáky si opět zasportovali žáci a pedagogové z partnerských škol ze 

Slovenska, a to Stredné odborné školy podnikania a Spojené školy, Rosinská cesta č. 4 

z Žiliny, a z polských škol Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach a Zespol 



 27 

Szkół Budowlanych im. gen. Stefana Grota Roweckiego z Cieszyna. Dále se akce zúčastnili 

i žáci Základní školy Kapitána Jasioka z Havířova - Prostřední Suché.  

 

Jako každý rok i letos nás navštívili klienti Help klubu a zařízení Santé, aby zhlédli divadelní 

představení, které si pro ně připravili třídy sociální činnosti pod vedením paní učitelky 

Smejkalové a Šindlerové. Nejprve vystoupili žáci jednoho ročníku se svou „duchařskou 

komedií“, následně obecenstvo zaujali žáci další třídy svou rýmovanou pohádkou 

„O Sněhurce“ a pohádkou „O Popelce“, kterou si nastudovali ve slovenském jazyce. 

 

V první polovině září vyrazilo osmnáct účastníků sportovně turistického kurzu vlakem 

směr Vysočina. Některé žákyně odvážně a neohroženě, jiné rozvážněji a s respektem, 

konzumovaly jednu adrenalinovou „chuťovku“ za druhou. Zajímavá byla nejenom 

„Démonická lanovka do jezera“, ale také slackline, free fall (skok do prázdna), lezecké stěny 

ve všech možných podobách, bungie-trampolíny, Jákobův žebřík, akční „střílečky“ v podobě 

airsoftu a paintballu a zklidnění na Lanáčku. To je jenom malý nástin adrenalinových aktivit 

v průběhu celého týdne. Výuka jištění a dalších nutných znalostí a dovedností pro práci 

instruktora v podobných volnočasových zařízeních žákyně pedagogického lycea určitě využijí 

ve své budoucí profesní praxi.  

 

 
 

 

V září se vypravila většina žáků závěrečných ročníků na poslední společný sportovně 

turistický kurz. Cílem jejich cesty se stal ostrov Elba ležící nedaleko italských břehů. Vedle 

minigolfu, tenisových kurtů, stolního tenisu a volejbalového hřiště žáci využívali i vlastních 

zdrojů, což znamenalo vyjížďky na koloběžkách. Řada žáků využila také nabídku výletů do 

okolí. Podívali se do hlavního města, které se pyšní překrásnou "dalmatinskou" pláží, posetou 

černobílými kamínky, podívali se na dům, ve kterém byl vězněn Napoleon, obdivovali 

úchvatný výhled na ostrovy Korsika a Monte Cristo, podnikli výlet lodí do modré jeskyně, 

potápěli k potopené lodi, objeli celý ostrov na lodi a nechyběly ani hory. Žáci tak vyjeli na 

nejvyšší vrchol ostrova, odkud bylo vidět na všechny strany, čemuž přálo i počasí.  



 28 

 
 

V pátek 15. 9. 2017 navštívili žáci 1. a 2. ročníku oboru sociální činnost se svými pedagogy 

„Veletrh poskytovatelů sociálních služeb“ v Havířově. Žáci tak měli možnost seznámit se s 

celou řadou poskytovatelů a jejich činnostmi. Součástí veletrhu byla i putovní výstava Ligy 

proti rakovině s názvem „Každý svého zdraví strůjcem“. V rámci této výstavy žáci zhlédli 

panely s informacemi o prevenci rakoviny.  

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje pořádal v Den české státnosti na bohatý kulturní a 

společenský program, který byl součástí Dne otevřených dveří Moravskoslezského kraje. 

Návštěvníky čekala řada informací, aktivit, přednášek a také kulturní vystoupení, o které se 

postaraly naše žákyně. Dívky předvedly extravagantní modely doplněné o bodypainting, 

ukázaly originální pokrývky hlavy se zvířecími a květinovými motivy a na závěr vystoupila 

naše talentovaná zpěvačka Hanka Ožanová. 

 

Několik žákyň 3. ročníku pedagogického lycea mělo možnost prožít nevšední týden, když se 

zúčastnily mezinárodního kempu Team Works Better, který pořádala organizace Trendum 

o.p.s. Koncem září se dívky ve společnosti 50 mladých lidí z Maďarska, Slovinska, 

Slovenska, Turecka, Kypru, Řecka, Rumunska, Itálie a Česka učily týmové spolupráci. 

K tomu sloužily různé aktivity. Účastníci se postupně dozvídali zajímavé informace 

o jednotlivých zemích, ochutnali národní jídla a také si zatancovali pár tradičních tanců 

včetně české polky.  

 

V říjnu se již poněkolikáté žáci naší školy účastnili každoroční celonárodní veřejné sbírky 

Bílá pastelka. Letos se tohoto úkolu ujali žáci třetího ročníku pedagogického lycea. Sbírky se 

zúčastnilo 17 dvojic z řad našich žáků, kteří nabízeli k zakoupení symbolickou bílou pastelku 

a kalendářík na rok 2018. Celková vybraná částka bude využita na projekty pro osoby 

nevidomé a slabozraké. Mimo jiné podpoří služby pro osoby se zrakovým postižením, které 

jsou poskytovány v rámci celé České republiky.  

 

V pátek 20. 10. 2017 se 2. ročníky oboru pedagogické lyceum zúčastnily akce s názvem 

ENVOFILM 2017, který pořádala Albrechtova střední škola v Českém Těšíně. V rámci této 

akce žáci zhlédli snímky vytvořené žáky a studenty z Moravy, Slovenska a Polska, ochutnali 



 29 

gastronomické speciality připravené z bioproduktů a absolvovali i Fyto workshop ve školní 

zahradě zmíněné školy. 

 

První listopadový den se vypravily žákyně 4. ročníku pedagogického lycea na veletrh 

vysokých škol do Brna. Tradiční akce, na které univerzity představují své obory, byla 

doplněná o řadu zajímavých přednášek nejen pro žáky, ale také pro pedagogy a kariérní 

a výchovné poradce. 

Vedle českých vysokých škol se ve dvou pavilonech brněnského výstaviště představily také 

univerzity ze Slovenska, Rakouska, Velké Británie, Skandinávie a nově také více než desítka 

univerzit z Číny. 

 

Již řadu let navštěvuje naši školu pan Tomáš Klimecký ze společnosti ACET s přednáškou 

na téma AIDS, sex a vztahy. Jedná se o preventivní program trvající dvě vyučovací hodiny, 

ve kterém především informuje žáky o nebezpečí a způsobu přenosu viru HIV, o nemoci 

AIDS, zmiňuje také problém závislostí a s nimi spojená rizika, význam plnohodnotných 

vztahů mezi mladými lidmi i některé další informace. V letošním školním roce se tyto 

přednášky konaly ve dvou dnech a zúčastnily se jich všechny první ročníky. 

 

Prvního listopadu se žáci druhého ročníku pedagogického lycea zúčastnili exkurze do 

Knihovny města Ostravy. Cílem této exkurze bylo seznámit žáky s jedním z oddělení 

knihovny - Britským centrem a především s možností vykonání Cambridgeských zkoušek 

FCE a CAE v rámci anglického jazyka. Jelikož více žáků o těchto zkouškách už v minulosti 

slyšelo a uvažovalo, posloužila tato exkurze zejména jako příležitost k rozšíření informací 

o testování. V rámci besedy si vyslechli obecné informace o Britském centru, průběhu 

zkoušek, prohlédli si starší zadání a měli možnost posoudit současnou úroveň svých znalostí. 

Návštěva Britského centra byla přínosná nejen pro žáky zajímající se o testování, ale i ostatní 

se přesvědčili, že znalost anglického jazyka je nutná 

 

Naše škola se opětovně připojila ke „Sbírce potravinové pomoci“, kterou organizovala 

Potravinová banka v Ostravě ve spolupráci s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 

Žáci, pedagogové, ale i ostatní zaměstnanci školy přinášeli trvanlivé potraviny, jako například 

rýži, cukr, těstoviny, mouku, apod. Celý výtěžek ve výši 28,70 kg a odpovídající hodnotě 

1 632,10 Kč putoval k uživatelům sociálních služeb Armády spásy Havířov. 

 

Sedmého listopadu pořádal náš kadeřnický a kosmetický salón již pátý ročník akce zvané 

Proměna. Letos se naše žákyně staraly o vizáž 16 malých i velkých zákaznic, které se během 

odpoledne proměnily téměř k nepoznání. Některé dámy byly odvážnější, rozhodly se pro 

změnu střihu i barvy vlasů a daly našim kosmetičkám volnou ruku, jiné toužily po 

princeznovských loknách a něžném make-upu. 

 

První listopadový týden navštívili žáci 4. ročníku pedagogického lycea Tyfloservis v Ostravě. 

Exkurzi pořádáme pro naše žáky každoročně a vždy se těší velkému zájmu. Málokdo si 

dovede představit, jak doopravdy vypadá život nevidomých a slabozrakých lidí. Pracovnice 

střediska, které takto smyslově postiženým lidem poskytuje služby, studentům vysvětlily 

význam zařízení, seznámily žáky s důsledky zrakových vad, se systémem služeb pro 

nevidomé a demonstrovaly pomůcky. Exkurze byla zakončena praktickým nácvikem 

průvodcovství a chůze s bílou holí, žáci tak měli možnost vyzkoušet si roli nevidomého i jeho 

pomocníka. Tyfloservis je také spolupořadatelem humanitární sbírky Bílá pastelka, ke které 

se každoročně připojujeme. 

 



 30 

10. 11. 2017 se již tradičně vypravili žáci třídy 3. ročníku pedagogického lycea a 2. ročníku 

sociální činnosti se svými pedagogy do Ostravy na výstavu Život bez bariér. V rámci 

výstavy se prezentuje celá řada poskytovatelů sociálních služeb, a žáci tak měli možnost 

osobně se seznámit s jejich činností. Dozvěděli se spoustu zajímavých informací, které mohou 

využít jak pro sebe, tak pro své blízké, vyzkoušeli si celou řadu kompenzačních pomůcek – 

vozík, upravený automobil, zvedák, apod. Na krátkou chvíli se někteří zúčastnili i 

canisterapie. 

 

 
 

 

Ve středu 15. listopadu 2017 se u školního hřiště sešli zástupci tříd 1. a 2. ročníků, aby se 

zúčastnili Projektu Krokus. Tento projekt běží už několik let po celém světě a zúčastňují se 

ho žáci základních a středních škol. Realizuje ho irská organizace Holocaust Education Trust 

Ireland (HETI) ve spolupráci s Židovským muzeem v Praze. 

Naše škola dostala od HETI cibulky žlutých krokusů, které jsme zasadili poblíž školního 

hřiště. Žluté krokusy jsou připomínkou jednoho a půl milionu židovských dětí, které zemřely 

během holocaustu.  Žlutá barva krokusů jako symbol žluté Davidovy hvězdy, kterou Židé za 

vlády nacistů byli nuceni nosit, nám na jaře připomene smutné osudy těchto dětí. A my, žáci 

1. a 2. ročníků, budeme ještě několik let sledovat, jak na jaře vykvetou. 

 

Naše škola dlouhodobě spolupracuje s havířovskou pobočkou Dětského centra Čtyřlístek, 

které zařizuje terénní pomoc v rodině, psychologickou ambulanci a poskytuje domov dětem, 

jež potřebují okamžitou pomoc. Před Vánoci centrum pravidelně navštěvují naši žáci, kteří 

dětem nosí dárečky, hrají si s nimi a seznamují se s chodem celého zařízení. Tento rok žáci 

oboru pedagogické lyceum a sociální činnost uspořádali finanční sbírku. Bylo vybráno 

3 600 Kč, za něž se nakoupily dárkové poukázky prodejny OPTYS, které budou využity na 

nákup výtvarných potřeb a školních pomůcek. 

Poukázky byly osobně předány vedoucí zařízení, která žáky provedla po zařízení 

a organizovala besedu s pracovníkem centra. Nakonec se naši žáci vrhli na nejoblíbenější 

činnost - hraní s dětmi. 

 

 



 31 

Koncem listopadu se v Praze konala třídenní středoškolská konference s názvem "Umění žít 

spolu". Tato konference se koná již druhým rokem, jejím smyslem je aktivovat zájem žáků 

o jejich okolí, nabídnout jim informace o zahraničních možnostech, a to nejen v rámci 

programu Erasmus+. Víkendové setkání probíhá formou přednášek a workshopů, které vedou 

zkušení školitelé, v rámci živých knihoven se pak účastníci mohou setkat se zajímavými 

hosty, kteří se s nimi podělí o vlastní zkušenosti z dobrovolnických aktivit. 

 

Každý rok oceňuje hejtman Moravskoslezského kraje nejlepší žáky. V roce 2017 se mezi 

nimi ocitla také Anna-Marie Slobodová, žákyně 4. ročníku pedagogického lycea. Od 

počátku studia nás úspěšně reprezentuje na nejrůznějších soutěžích, aktivně se účastní 

školních akcí a projektů. Ve svém volném čase se věnuje řadě uměleckých činností - hře na 

violoncello, klavír, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, sólovému zpěvu, chrámovému zpěvu, je 

externím členem souboru Těšínského divadla, pracuje jako průvodkyně v kostele v Českém 

Těšíně, vede v pozici režiséra divadélko malých dětí, s nímž pravidelně vystupuje v domově 

pro seniory. Kromě studia pedagogického oboru navštěvuje také kurz vedení dětí a mládeže. 

Jejími dalšími koníčky jsou tvorba amatérských videí a tanečních choreografií. Anna-Marie je 

také dobrovolníkem Maltézské pomoci a pravidelně připravuje kulturní programy pro 

zmíněný domov pro seniory. 

Už třikrát reprezentovala školu na celostátní přehlídce Pedagogická poema. Postoupila také 

do krajského kola recitační soutěže Wolkerův Prostějov, do okresního kola olympiády 

v českém jazyce, do finále pěvecké soutěže Havířovský talent, do finále festivalu 

studentských filmů a z prvního místa také postoupila do celostátního kola Středoškolské 

odborné činnosti se svou prací na téma Divadelní režie. 

Anna-Marie je vynikající žákyní a právem si zasloužila takovéto významné ocenění. 

 

 
 

V prosinci vyvrcholily podzimní přípravy našich žáků a učitelů na prezentační show K-

MODE. Letos se nesla ve znamení hvězd, a to nejen nebeských, ale také těch slavných 

pozemských. Návštěvníci tří představení v Kulturním domě Petra Bezruče měli možnost 



 32 

podívat se, co se děje před hvězdnou bránou. A k vidění toho bylo opravdu hodně. Taneční 

čísla, módní přehlídky, hudební vystoupení i dramatická pohádka. Modely byly vyrobeny z 

nejrůznějších materiálů a modelky se třpytily a světélkovaly jako skutečné hvězdy. Účinkující 

se po úspěšném vystoupení rozloučili společnou písní a popřáli všem krásné svátky. 
 

 
 

30. 1. 2018 se uskutečnila na odloučeném pracovišti školy, kde probíhá odborný výcvik oboru 

kadeřník a kosmetické služby, prezentace náplně studia obou oborů. Akce se zúčastnili 

výchovní poradci, učitelé a žáci devátých tříd ZŠ Těrlicko, ZŠ Žákovská a ZŠ F. Hrubína.  

Na přípravě a realizaci akce se aktivně podíleli učitelé odborného výcviku a žáci 3. ročníků 

obou oborů. Po prohlídce prostor odloučeného pracoviště se naši žáci ujali žáků ZŠ a vytvořili 

jim různé variace stihů, účesů a líčení pro denní nošení. Součástí prezentace byla také ukázka 

soutěžních účesů a líčení pro nadcházející soutěže. Prezentace měla velký úspěch a žáci ZŠ 

odcházeli velmi spokojeni. Věříme, že se někteří zúčastnění žáci stanou žáky naší školy 

a zejména prezentovaných oborů. 

 

Zima příliš sněhové nadílky v Česku nenabídla, proto se začátkem ledna vypravili žáci 

prvních ročníků na tradiční lyžařský výcvikový kurz na Slovensko do Vysokých Tater. 

V průběhu kurzu žáci na lyžích a snowboardech prověřili všechny lyžařské svahy Tatranské 

Lomnice a Štrbského Plesa, relaxovali v akvaparku TATRALANDIA v Liptovském Mikuláši, 

navštívili Slovenský ledový chrám a ledové sochy na Hrebienku ve Starém Smokovci. Závěr 

kurzu obohatil tradiční karneval na lyžích. Sněhové podmínky výborné, počasí nám přálo, 

takže i přes drobná onemocnění, únavu a občasné pády se lyžařský výcvik vydařil, o čemž 

svědčí fakt, že se mnohým vůbec nechtělo domů.  

 

 



 33 

Naše škola stále pracuje na vylepšování podmínek pro studium zdravotně znevýhodněných 

žáků. Již před lety zavedla bezbariérový přístup, zprovoznila pojízdnou plošinu a také výtah. 

Nyní přechází k dalšímu kroku, a tím je příprava pedagogů na inkluzi ve výuce. Inkluzivní 

vzdělávání spadá pod společenský proces, jehož snahou je podporovat jedince tak, aby se 

mohl plně účastnit života společnosti (sociální inkluze) a měl přístup ke všem jejím zdrojům 

(zaměstnání, bydlení, volný čas, apod.). Aby byl tento proces úspěšný, je třeba na něj 

připravit všechny osoby, které znevýhodněné jedince na jejich cestě životem provázejí. 

Školení poskytlo Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

a informační centrum KVIC. Během semináře byli proškoleni zejména v legislativních 

a administrativních procesech a dozvěděli se řadu praktických informací o přípravě na 

vyučování. 

 

V pondělí 19. února ožily chodby naší školy netradičním vybavením, aktivitami, štábem 

televize Polar, představiteli statutárního města Havířov a hosty z Polska. V nejvyšším patře 

probíhala soutěž kadeřníků, která vítěze vyšle do finále kadeřnické soutěže v Polsku, která se 

koná v dubnu a těší se velkému zájmu veřejnosti i médií. Do soutěže odborných dovedností 

"Liga mladých kreativců", postupují vítězové školních kol z Polska a letos také naši žáci. 

Tématem letošního ročníku byla "Morana". Porotci hodnotili techniku provedení, celkový 

dojem, nápad, líčení i výslednou stylizaci. Každá kadeřnice svůj model uvedla několika 

větami, v nichž vyjádřila, co ji k vytvoření účesu inspirovalo a jaké materiály a produkty pro 

výsledný účes použila. Postup do finále v polském městě Świętochłowice si vybojovala 

Gabriela Kobielusz s modelkou Andreou Ostruszkovou. 

 

Koncem února proběhlo okresní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce v Orlové. 

Soutěž byla složena ze dvou částí, studenti nejdříve absolvovali poslechový text a poté museli 

hovořit na jedno z vylosovaných témat. Naši školu reprezentovala vítězka školního kola 

Kristýna Vavříková ze třídy L3.A a byla velmi úspěšná. V silné konkurenci žáků gymnázií 

a ostatních středních škol našeho okresu obsadila 4. místo. 

 

Naši žáci se od začátku školního roku účastní řady prestižních soutěží v odborných 

dovednostech. Pomyslný vrchol sezóny však nastává až ve druhém pololetí, kdy se konají 

juniorská mistrovství České republiky v účesové tvorbě a líčení. Dne 8. 2. 2018 proběhla 

v Lanškrouně soutěž Kalibr-Cup, která se nesla v duchu tématu Mystic gothic. Soutěžili 

jsme v kategorii účesová tvorba, kde se žákyně třetího ročníku Kristýna Nogová s modelkou 

Ester Kendziurovou  umístily se na 18. místě z 29 soutěžících. V kategorii make-up žákyně 

čtvrtého ročníku Petra Machová s modelkou Anetou Gonzalezovou ve velké konkurenci 

zvítězily a 1. místo jim zajistilo přímý postup na juniorské mistrovství v Praze během veletrhu 

World of Beauty & Spa. 

 

Během veletrhu World of Beauty and Spa v Praze se veřejnosti představila řada 

vystavovatelů ze světa kosmetiky, lázeňství a módy. Součástí veletrhu jsou také soutěže pro 

kadeřníky a kosmetičky, a to jak na profesionální úrovni, tak také pro žáky středních škol. 

Soutěže v make-upu na téma "Mystic gothic" se zúčastnila naše žákyně Petra Machová, která 

obhajovala loňské prvenství a letošní vítězství v Kalibr Cupu. Petře se podařilo s modelkou 

Anetou Gonzalezovou ve velké konkurenci uspět, a navázat tak na sérii svých vítězství. 

Příjemným překvapením byl fakt, že v soutěži profesionálů zvítězila naše absolventka, Klára 

Slívová, s modelem na téma "Lost in wave".  

 



 34 

 
 

Již tradičně jsme svátek svatého Valentýna slavili v tělocvičně školy VALENTÝNSKOU 

LAŤKOU, která je zároveň školním kolem ve skoku vysokém. Letos proběhl její osmý 

ročník, a to v kategorii dívčí i chlapecké. Hlavně v dívčí kategorii bylo sváteční soutěžení 

dramatické, nakonec o rozdělení medailí rozhodoval celkový počet pokusů při dosažení stejné 

výšky 

 

V únoru 2018 se naše škola zapojila do realizace projektu „Pregraduální vzdělávání 

v učitelských oborech na Pedagogické fakultě Ostravské univerzity“. Cílem projektu je 

inovovat pregraduální přípravu studentů učitelských oborů na Pedagogické fakultě Ostravské 

univerzity s důrazem na posílení kvality praxí na školách, které studenti vykonávají v průběhu 

studia. Projekt přináší inovaci studentských praxí z hlediska rozsahu, organizace a vedení 

praxí. Nová koncepce praxí, která v rámci realizace projektu vznikne a bude pilotně ověřena 

na školách, které jsou do projektu zapojeny, vytvoří prostor pro intenzivní spolupráci učitelů 

ZŠ, SŠ a akademických pracovníků.  

 

Začátkem března se v Brně konal další ročník celostátní soutěže kadeřníků a kosmetiček 

Harmonie 2018.  V kategorii Make-up na téma "Alfons Mucha" získala Nela Blagoevová, 

žákyně 4. ročníku oboru kosmetička, 8. místo. Dále se soutěžilo v pánské kadeřnické 

disciplíně na téma „Moderní muž“, v níž se žákyně 3. ročníku Marcela Kindlová umístila na 

5. příčce. V dámské kategorii soutěžila žákyně 3. ročníku Monika Vojteková, která vytvořila 

účes na téma "Duhové mámení", a vybojovala 2. místo. Poslední disciplínou byla tvorba 

účesu na cvičné hlavě na téma "Účes budoucnosti", kde žákyně 3. ročníku Dita Stonavská 

zvítězila. 

 

Naše škola se již 14 let účastní zahraničních mobilit, kdy vysílá své žáky na praxi do 

nejrůznějších zemí Evropy. Už sedm let také poskytujeme zázemí žákům ze zahraničí, 

kteří přijíždějí na stáž do naší školy. 
Celý březen se mohou žáci oboru kadeřník a kosmetička setkávat v salónu školy se čtyřmi 

slečnami ze slovinské metropole Lublaně. Dívky studují na Sredne frizerske šole dámské 

a pánské kadeřnictví a teď se učí novým technikám a postupům pod vedením našich učitelů 

odborného výcviku. V rámci každodenní praxe se děvčata podívala také na dvě celostátní 

soutěže – brněnskou Harmonii a pražské finále Kalibr Cupu.  

O víkendech mají Nika, Živa, Nastja a Dagmar možnost poznávat kulturní památky naší 

země. Několik dní strávily v Praze, navštívily Brno, během slunečného víkendu se prošly po 

Ostravě a ještě je čeká seznámení s krásami Moravskoslezských Beskyd, konkrétně návštěva 



 35 

Rožnova a výstup na Radhošť. Naši žáci se také zapojili do společenského života všech 

děvčat. Kromě nového přátelství je významným přínosem pro obě strany možnost učit se od 

sebe navzájem a procvičit si konverzaci v angličtině. 

 

V souvislosti s mobilitami v rámci projetu ERASMUS+ naši školu navštívil pan Mariano 

Aguelles García ze španělského Gijónu. Se školou, která leží ve městě na pobřeží Atlantiku 

v asturijské oblasti plánujeme dlouhodobou spolupráci, neboť gijónská škola má podobnou 

skladbu oborů jako naše škola a stejně jako my se projektů účastní řadu let, proto by 

vzájemná spolupráce byla velmi přínosná. Pan García si prohlédl školu, navštívil školní salón, 

kde probíhá odborný výcvik, setkal se se zástupci firem, v nichž by žáci mohli vykonávat 

souvislou praxi, a také se s námi vypravil na výlet po krásách našeho regionu. Bohužel, 

letošní projekt schválen nebyl naší škole schválen, zato na jaře příštího roku budeme hostit 

španělské žáky na stáži u nás. 

 

22. března 2018 se na Hotelové škole a Obchodní akademii v Havířově opět sešli žáci 

středních škol z našeho regionu, aby představili v rámci studentské konference s názvem 

Labyrintem ekonomie své seminární práce. Naši školu reprezentovalo pět děvčat a jeden 

chlapec, kteří vytvořili čtyři práce. Ze třídy L2.A to byly Natálie Křižáková a Tereza Langová 

s prací o e-shopech, které prodávají zboží propagující vybrané domácí a zahraniční zpěváky 

a hudební skupiny. Renata Szebiková a Tereza Skalková ze třídy L2.B představily práci na 

téma Pořádání dětských akcí. Na realizaci této práce se podílela i Gabriela Witosová ze stejné 

třídy. Třídu H2.A reprezentovali Bára Dvořáková a Emil Rézi. Bára se zabývala 

ekonomickým rozpočtem na Vánoce a Emil zjišťoval, jaké možnosti má nezletilá osoba, 

pokud si chce přivydělat a získat peníze na své koníčky, případně další studium. Za tuto práci 

získal Emil druhé místo.  

 

V březnu proběhly exkurze pro 2. ročník sociální činnosti a 3. ročník pedagogického lycea 

v Poradně pro rodinu a dítě, která se zabývá především poradenskou a odlehčovací službou 

pro autistické děti. Žáci se seznámili se základy alternativní komunikace a s pomůckami pro 

autisty. V dubnu naši školu navštívil pan Holba se svou vodící fenkou Ami. V rámci besed 

pro 1. a 2. ročníky oborů pedagogické lyceum a sociální činnost vyprávěl o svém genetickém 

onemocnění, jehož důsledkem je hluchoslepota. Představil žákům kompenzační pomůcky, 

vysvětlil, jaká úskalí musí překonávat a jaké činnosti jeho život bez dvou smyslů vyplňují 

a naplňují. 

 

4. dubna ve škole proběhl projektový den s názvem „Když není všechno, jak má být“, který 

jsme uspořádali pro děti z lesní školky v Havířově a z Fajn školky v Ostravě. Žáci 2. ročníku 

sociální činnosti připravili pro děti úkoly, které přibližovaly dětem život nevidomých, 

neslyšících či nechodících. Za splnění úkolů dostaly děti diplom. Žáci 1. ročníku 

pedagogického lycea děti na stanovištích provázeli a na závěr akce si s dětmi zatančili 

a zazpívali. Všem se akce líbila a zařadila se po bok ostatních úspěšných projektů spolupráce 

s mateřskými školami. 

 

Dne 24. 4. 2018 navštívil naši školu a třídu L2. B Hilton Shepperson, rodilý mluvčí 

z jazykové školy Hello. Lektor se s žáky bavil o jejich představách o budoucnosti a o tom, co 

udělat, aby byli v budoucnu spokojení. Žáci se dozvěděli o populárních povoláních ve Velké 

Británii, odhalovali jejich kladné a záporné stránky a společně se podívali na několik videí. 

Žáci tak měli možnost nejen si uspořádat své plány o budoucnosti po maturitě, navíc vše 

spojili s konverzací s panem Sheppersonem, který pochází z Velké Británie. 

 



 36 

Poslední dubnový pátek patřil v Havířově oslavám Dne Země. Naše škola ve spolupráci 

s Magistrátem města Havířova se k oslavě tohoto svátku také připojila. Žákyně 1. ročníku 

oboru sociální činnost pomáhaly organizačně zajišťovat nejrůznější aktivity určené pro 

širokou veřejnost. 

 

Že máme šikovné a hudebně nadané žáky, všichni víme. Ale stejně nás vždy potěší, když 

k tomuto poznání dojdou i lidé mimo školu, navíc když jde o odbornou porotu. Před týdnem 

se konalo finále oblíbené pěvecké soutěže Talent 2018, kterou pořádá Městské kulturní 

středisko Havířov. Na galakoncert se probojovaly hned dvě naše žákyně a podpořit je přišly 

i jejich třídy. Karolína Spratková z prvního ročníku pedagogického lycea skončila ve své 

kategorii stříbrná a Kristýna Kolárová ze třetího ročníku sociální činnosti získala ZLATO!!! 

 

Výsledky Okresního kola Středoškolské odborné činnosti, které se konalo 4. dubna 2018 

v Českém Těšíně: 

1. místo v oboru Filozofie, politologie a ostatní humanitní obory: Marie Klimková 

1. místo v oboru Pedagogika, psychologie, sociologie 

   a problematika volného času:     Simona Chmelíková 

1. místo v oboru Ekonomika a řízení:    Kristýna Vavříková 

2. místo v oboru Historie:      Jiří Pščolka 

2. místo v oboru Zemědělství a potravinářství:   Tereza Holková 

2. místo v oboru Pedagogika, psychologie, sociologie 

   a problematika volného času:     Lenka Vančurová 

 

Výsledky Krajského kolo Středoškolské odborné činnosti, které se konalo 9. května 2018 

v Ostravě:  

2. místo v oboru Ekonomika a řízení:    Kristýna Vavříková 

2. místo v oboru Filozofie, politologie a ostatní humanitní obory: Marie Klimková 

3. místo v oboru Pedagogika, psychologie, sociologie 

   a problematika volného času:     Simona Chmelíková 

 

 



 37 

Ve dnech 18. 4. a 25. 4. proběhly v naší škole přednášky s názvem Prevence nádorového 

onemocnění prsu. Přednášek se zúčastnili žáci všech tříd třetího ročníku. Lektorkami byly 

paní Marta Marčová a Eva Pavlíková z havířovské organizace INNA. Další přednášky konané 

v rámci prevence rizikového chování se konaly 11. 5. a 14. 5. Lektorem besedy s názvem 

Pravda o drogách byl pan Tomáš Hrachovec z občanského sdružení „Řekni NE drogám – 

řekni ANO životu“ a zúčastnili se jich žáci všech tříd prvního ročníku. 

 

V květnu se v celé zemi konal Český den proti rakovině a naše škola se opět připojila k jeho 

organizaci. Žáci 2. ročníku oboru pedagogické lyceum nabízeli na ulici i ve škole ke koupi 

žluté květinky s vínovou stužkou, které tento den již řadu let symbolizují. Výtěžek z jejich 

prodeje putuje na prevenci vzniku nádorů rakoviny tlustého střeva. Celkový výtěžek sbírky 

v Havířově byl 179 821 Kč, přičemž naši žáci přispěli částkou 36 079 Kč.  

 

 
 

Naši žáci Gabriela Ferencová, Denisa Tvrdá, Daniel Dokoupil a Sára Kondášová se zúčastnili 

14. května 2018 v Praze celorepublikové vědomostní a dovednostní soutěže obchodního 

řetězce Kaufland ČR v.o.s. Do soutěže bylo vybráno 24 žáků z celé republiky, kteří se utkali 

v sedmi disciplínách. Naši žáci podali velmi dobré výkony. Denisa Tvrdá se umístila na 

1. Příčce a Daniel Dokoupil získal 2. místo. 

 

Dne 8.6.2018 se druhé ročníky naší školy vydaly na literárně-historickou exkurzi do 

Rosalina Mare v Itálii. I tentokrát bylo hlavní téma zaměřeno na Williama Shakespeara. Žáci 

navštívili Padovu s jejími památkami a objevili tak méně známé krásy Itálie, v kempu na pláži 

pak vytvářeli písečné artefakty na téma W. Shakespeare a jeho dílo. Na programu měli také 

očekávaný výlet do Benátek. Na zpáteční cestě na žáky čekala Verona, kde mimo jiné 

navštívili také Juliin dům, který byl doslova přeláskován. Všude samá srdíčka.  

 

 

https://www.stredniskola-sucha.cz/fotografie.php?id=814


 38 

Naše škola byla opět pozvána k účasti sportovní akce pro osoby s handicapem, kterou pořádá 

naše partnerská Spojená škola v Žilině pod záštitou Žilinského samosprávného kraje. Letos 

proběhl už desátý ročník Parádneho dňa v Žilině, který pořádá Športové gymnázium pro 

děti s tělesným či mentálním hendikepem. Děti vykonávají za pomocí asistentů různé 

sportovní úkoly a soutěží v řadě disciplín.  Naši žáci dělají na jednotlivých stanovištích 

asistenty a pomáhají s organizací celé akce. Letos se do Žiliny vypravili žáci z prvního 

ročníku pedagogického lycea a nutno říct, že se své role zhostili na výbornou. 

 

Pátek 24. června byl den, kdy třída L2.A vyrazila na tříhodinovou cestu do matičky Prahy. 

Tam ji čekaly dvě hlavní aktivity - výstava Doteky státnosti, která je provedla 

nejdůležitějšími listinami českých dějin, a výstava Labyrintem dějin českých zemí, která byla 

plná zajímavých poznatků z historie včetně přeslavné Zlaté buly sicilské. Následovala 

prohlídka Pražského hradu, Malostranského náměstí, Karlova mostu a náměstí 

Staroměstského.  

 

Na letošní vodácký kurz se vypravila naše skupina dobrodruhů do krajiny v jižních Čechách, 

kde se klikatí překrásná řeka Otava. Měli jsme možnost naučit se "číst vodu", posílit svaly při 

pádlování a užít si spoustu legrace při vodních bitvách. Během vodáckého kurzu bylo možno 

navštívit historické památky, hrady i města. Romantickou linku pak kurzu dodaly večery 

u ohně, kde zaznívaly tóny kytary.  

 

Škola se také prezentuje na akcích jako je Volba povolání, organizuje setkání s výchovnými 

poradci základních škol a pořádá Dny otevřených dveří, má vlastní propagační materiál se 

studijní nabídkou a webové stránky – www.stredniskola-sucha.cz, www.skolasucha.cz  

a www.missreneta.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stredniskola-sucha.cz/
http://www.skolasucha.cz/
http://www.missreneta.cz/


 39   

      Činnost  předmětových komisí - ve školním roce 2017/2018

19. a 24.1. Matematická soutěž Řešíme sudoku aneb Kdo si hraje, nezlobí 12. ročník

průběžně Školní časopis Hemenex

13.10. Školní kolo recitační soutěže a Pedagogické poémy

průběžně Krokus

8.12. Školní kolo olympiády v českém jazyce

leden - srpen Pražské jaro 1968 a já

1.2. Okresní kolo Olympiády z ČJ

březen Literární přednášky v knihovně

3.4. Kino, trilogie Zahradnictví - 2. díl

8. - 17.6. Literárně historická exkurze Itálie

22.6. Výstava k 100. výročí založení Československa

15.9. Veletrh sociálních služeb v Havířově

2.10. Den se sociálním pracovníkem Slezské diakonie

11.10. Humanitární sbírka Bílá pastelka

19.10. Potravinová sbírka

10.11. Život bez bariér - veletrh Černá louka Ostrava

14.11. Exkurze do Tyfloservisu

24. -26.11. Středoškolská konference Praha "Umění žít spolu"

6.12. Mikuláš pro Dětské centrum Čtyřlístek

8.12. Besedy s pěstounem

21.12. Vánoce pro Dětské centrum Čtyřlístek

leden - březen Sněhuláci pro Afriku

14.2. a 15.2. Besedy o dramaterapii, práce s loutkou

22.2. Den otevřených dveří Dětské centrum Čtyřlístek

12. a 19.3. Poradna RAD

4.4. Projektový den pro Fajn školku a Lesní školku

25.4. Besedy s p. Holbou - hluchoslepota

27.4. Den Země s magistrátem města

16.5. Humanitární sbírka Český den proti rakovině

7.6. Den dětí MŠ U Topolů, Havířov

26.6. Mezinárodní ekologické sympozium v Českém Těšíně

Předmětová komise přírodovědných předmětů - Mgr. Marie Petrová

Předmětová komise humanitních předmětů - Mgr. Jiřina Pechová

Předmětová komise pedagogiky a psychologie - Mgr. Martina Kubátová



 40 

 

1.11. Exkurze v British Council v Ostravě

30.11. Školní kolo konverzační soutěže v AJ

7.12. Návštěva Vídně v adventním týdnu

19. a 20. 12. Divadelní představení The Winterś Tale

průběžně Literární soutěž s časopisem Bridge

19.2. Okresní kolo konverzační soutěže v AJ

20.2. Školní kolo Puškinova památníku v recitaci v RJ

8.3. Spellingová soutěž v AJ

19.3. Divadelní představení Divadelního centra - Jack and Joe

4.4. Prezentační soutěž v AJ

24.4. Angličtina s rodilým mluvčím 

8. - 17.9. Sportovně turistický kurz Itálie

11. - 15.9. Sportovně turistický kurz Březová

29.9. Mezinárodní přátelský víceboj

6.10. Městské kolo ve stolním tenisu družstev SŠ

17.10. Městské kolo ve futsalu dívek 

1.11. Městské kolo v silovém víceboji, Havířovská liga SŠ

2. a 7.11. Sex, AIDS a vztahy - přednášky

8.11. Městské kolo ve volejbale dívek

20.11. MK ve florbalu dívek v rámci Havířovské ligy SŠ

21.11. Okresní finále ve volejbale dívek SŠ

7.12. MK v sálové kopané chlapců v rámci Havířovské ligy SŠ

8.12. MK v sálové kopané dívek v rámci Havířovské ligy SŠ

15.12. Sportovní den školy

21.12. MK ve volejbale smíšených družstev SŠ

7. - 12.1. LVZ Slovensko

30.1. Městské kolo ve veslování na trenažéru

14.2. Valentýnská laťka

18.4. Prevence rakoviny prsu

7.5. MK a OK SŠ v orientačním běhu v rámci HL SŠ

11.5. Pravda o drogách

22.5. Planeta Země - Myanmar

25.5. Parádny deň v Žilině

14. - 20. Vodácký kurz na Otavě + výcvik na přehradě 8.6.

Předmětová komise cizích jazyků - Ing. Jana Petroncová

Předmětová komise výchovy ke zdraví a zeměpisu - Mgr. Karel Koyš



 41 

 
  

25.9. Finanční gramotnost - přednášky

podzim 2017 Podzimní kolo soutěže Euroscola

podzim 2017 Exkurze s uč. obory do výroby

22.3. Labyrintem ekonomie - krajské kolo

březen Školní kolo soutěže Svět ekonomiky

březen Jarní kolo soutěže Euroscola

březen Fingerplay - soutěž finanční gramotnosti

březen Exkurze s uč. obory do výroby

květen Školní kolo psaní strojem na PC

22.9. Exkurze Semag spol. s r.o. - pekárenská výroba

28.9. Den otevřených dveří MS kraj

září - prosinec K-MIODE - tvorba a příprava samostatných kolekcí

12. a 16. 10. Krajská hygiena - seminář

říjen Volby povolání - propagace oborů školy

7.11. Proměny - propagace oborů školy

1. - 2.12. Učeň, středoškolák, vysokoškolák

13. - 14.12. K-MODE

30.1. Prezentace oborů pro ZŠ

8.2. Kalibr Cup Lanškroun

9.2. Prezentace školy - Avion shopping park

12.2. Školní kolo odborných dovedností "Tvoříme pro radost jiných"

5.3. Soutěž Morena - divoká karta

14. - 15.3. Harmonie 2018 Brno

15. a 22.3. Včelařství - odborný seminář biol. akt. látky

17.3. World of Beauty & Spa - Kalibr Cup, juniorský pohár, mistrovství republiky

22.3. Sportovec roku MSK

13. - 14.5. Celorepubliková soutěž OD Kaufland - Praha

15.5. Cena hejtmana za společenskou odpovědnost

13.6. Exkurze Havířov, divadlo Český Těšín

20.6. Miss Reneta 2018

Předmětová komise výpočetní techniky a ekonomických předmětů -- Ing. Liběna Šimordová  

Předmětová komise odborného výcviku a odborných předmětů – Mgr. Petra Neuwirthová



 42 

  

podzim 2017 K-MODE

20.10. Envofilm 2017

8. - 11.11. Pedagogická poema Most

27.11. Fotosoutěž "Škola - základ života" - SPŠS, Ostrava

5.12. Divadelní představení k Mikuláši pro MŠ U Topolů Havířov

6.12. Divadelní představení k Mikuláši pro MŠ Fajn školka Ostrava

20.12. Zpívání koled - partnerská škola v Polsku

22.12. Vánoční koncert pro žáky školy

únor Celostátní výtvarná soutěž "Pod povrch"

2.3. a 16.3. Talent - pěvecká soutěž

1.5. Fotosoutěž "Zdravá výživa"

3.5. Galakoncert Talent 2018

14. a 15.5. Maturitní divadelní představení pro veřejnost

Předmětová komise výchov - PaedDr. Eva Koláčková



 43 

UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ NA SOUTĚŽÍCH 
 

 

Regionální soutěže 
Název 1. místo 2. místo 3. místo 

Městské kolo ve stolním tenise dívek x   

Městské kolo ve volejbale dívek x   

Městské kolo ve futsalu dívek x   

Městské kolo ve florbale dívek x   

Městské kolo ve veslování na trenažéru x -dívky  x- chlapci 

Městské kolo v silovém víceboji   x 

Městské kolo v orientačním běhu dívek  x  

Městské kolo v sálové kopané dívek x    

Celoroční Havířovská liga středních škol ve 

sportovních soutěžích – kategorie dívky 

  x 

Labyrint Ekonomie  x  

TALENT 2018 x x  

SOČ – Filozofie, politologie a ost. human. vědy x   

SOČ – Historie  x  

SOČ – Pedagogika, psychologie sociologie a 

problematika volného času 

x x  

SOČ – Zemědělství a potravinářství  x   

SOČ -  Ekonomika a řízení x   

Krajské soutěže 
Název 1. místo 2. místo 3. místo 

SOČ – Pedagogika, psychologie, sociologie a 

problematika volného času 

  x 

SOČ -  Ekonomika a řízení  x   

SOČ – Filozofie, politologie a ost. human. vědy  x  

Národní soutěže 

Název 1. místo 2. místo 3. místo 

Celostátní soutěž kadeřníků a kosmetiček 

HARMONIE 2017 

x x  

Celostátní soutěž KALIBR CUP x    

Juniorský pohár veletrhu v účesové tvorbě a 

kosmetice BEAUTY &SPA Praha 

x   

Celostátní dovednostní soutěže prodavačů x x  

 

 

 

 

  



 44 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí  

  
V uplynulém školním roce byly provedeny Českou školní inspekcí 

z Moravskoslezského inspektorátu na naší škole dvě inspekční činnost zaměřené na: 

 

I. kontrolu dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 

a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání, 

vykonávaná podle § 174 odst.2 písm. d školského zákona, zaměřená na ukončování 

středního vzdělávaní s maturitní zkouškou uskutečněnou dne 1. 11. 2017. 

 

- a) kontrola, zda ředitel koly zajistil podmínky pro řádný průběh maturitní zkoušky 

podle § 80 odst. 5 písm. a) školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném 

období 

  - Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu 

 

- b) kontrola dodržení § 80a odst.1 v souvislosti s § 74 odst. 7 školského zákona, ve 

znění účinném v kontrolovaném období , a § 35 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 177/2009 Sb., 

o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou 

ve znění účinném v kontrolovaném období 

  - Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu 

 

- c) kontrola zajištění podmínek zkoušky § 17 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších 

podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou ve znění 

účinném v kontrolovaném období 

  - Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu 

 

- d) kontrola postupu při hodnocení písemné zkoušky podle § 24 odst. 1 a 4 vyhlášky 

č. 177/2009 Sb., ve znění účinném v kontrolovaném období  

- Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu 

 

 

 

 

II. kontrolu dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 

a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání, 

vykonávaná podle § 174 odst.2 písm. d školského zákona, zaměřená na  organizaci  

a průběh ukončování středního vzdělávaní závěrečnou zkouškou uskutečněnou ve 

dnech 1., 4., 5., 12. a 13. 6. 2017. 

 

- a) kontrola konání závěrečné zkoušky podle § 74 odst. 3 školského zákona, ve znění 

účinném v kontrolovaném období, a kontrola, zda ředitel školy zajistil obsah a průběh 

závěrečné zkoušky a termín jejího konání dle § 2 vyhlášky č. 47/2005 Sb., o ukončování 

vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou a ukončování vzdělávání 

v konzervatoři absolutoriem, ve znění účinném v kontrolovaném období 

- Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu 



 45 

b) kontrola konání závěrečné zkoušky podle § 74 odst. 6 školského zákona, ve znění 

účinném v kontrolovaném období, a kontrola, zda ředitel školy jmenoval leny zkušební 

komise ve smyslu § 3 odst. 1, 2 a 5 vyhlášky č. 47/2005 Sb., ve znění účinném 

v kontrolovaném období 

- Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu 

 

c) kontrola, zda klasifikace žáků z jednotlivých zkoušek proběhl podle § 74 odst. 10 

školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období, a kontrola zda při 

hodnocenía klasifikaci závěrečné zkoušky bylo postupováno podle § 4 vyhlášky 

č. 47/2005 Sb., ve znění účinném v kontrolovaném období 

- Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 46 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

číslo 

řádku
ukazatel hlavní činnost

doplňková 

činnost
celkem

4 5 6

1 Výnosy z prodaného zboží (604) 12,62 0,00 12,62

2 Výnosy z prodeje vlastních výrobků a služeb (601, 602) 698,62 112,40 811,02

3 z toho: výnosy za produktivní práci žáků (602 0780) 691,60 691,60

4 Výnosy z pronájmu (603) 0,00 283,50 283,50

6 Jiné výnosy z vlastních výkonů (609) 0,00 0,00

7 Aktivace a změna stavu (61x, 62x)* 0,00 0,00

8 Výnosy z transferů (672) 33 235,21 33 235,21

9 z toho: od zřizovatele (zdroj rozpočet MSK) 7 507,60 7 507,60

10             ze státního rozpočtu (např. MŠMT, MK) 24 284,30 24 284,30

11             projekty neinvestiční (z ESF) 1 044,40 1 044,40

12             jiné ÚSC 73,00 73,00

13                časové rozpuštění investičních transferů (672) 325,90 325,90

14 Čerpání fondů (648) 139,80 139,80

15 Ostatní výnosy (64x) 383,97 383,97

16 z toho: výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00

17 Úroky, kurzové zisky a ostatní finanční výnosy (66x) 11,40 11,40

18 výnosy celkem (č.ř. 1+2+8+14+15+16+17) 34 481,62 395,90 34 877,52

1. PŘEHLED VÝNOSŮ Z HLAVNÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI

j) Základní údaje o hospodaření školy

rok 2017



 47 

 

  

hlavní činnost
doplňková 

činnost
celkem

4 5 6

1 Prodané zboží 7,68 0,00 7,68

2 Spotřeba materiálu 1 842,70 5,00 1 847,70

3 z toho: učebnice 0,00 0,00 0,00

4 Spotřeba energie 1 057,80 105,01 1 162,81

5 Opravy a udržování 1 614,64 0,00 1 614,64

6 Cestovné 1 200,83 0,00 1 200,83

7 Náklady na reprezentaci 20,80 0,00 20,80

8 Ostatní služby 1 486,80 0,00 1 486,80

9    z toho: nájemné 9,90 0,00 9,90

10                telekomunikace 210,50 0,00 210,50

11 0,00 0,00

12 Mzdové náklady 18 281,90 30,01 18 311,91

13  z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele a MŠMT 17 724,40 0,00 17 724,40

14               použití fondu odměn 124,80 124,80

15              ostatní zdroje 253,90 253,90

16              produktivní práce žáků 145,50 145,50

17              náhrady za dočasnou pracovní neschopnost  33,30 33,30

18 Zákonné sociální pojištění a sociální náklady 6 721,10 9,76 6 730,86

19     z toho: zákonné sociální pojištění 6 102,60 9,28 6 111,88

20                  jiné sociální pojištění 74,90 0,08 74,98

21                  příspěvek na stravování zaměstnanců 145,20 0,00 145,20

22                 tvorba FKSP 130,50 0,40 130,90

23                  služby, školení a vzdělávání 267,90 267,90

24 Daně a poplatky 2,70 0,00 2,70

25 Manka a škody 23,40 23,40

26 Odpisy  1 210,11 41,12 1 251,23

27 Prodaný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00

28 Tvorba a zúčtování zákonných rezerv 0,00 0,00 0,00

29 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 982,08 0,00 982,08

30 0,00

31 Ostatní náklady 74,07 0,00 74,07

32     z toho: výdaje na pojištění 22,50 0,00 22,50

33                  prodaný materiál 0,49 0,00 0,49

34                  manka a škody 9,43 0,00 9,43

35 Finanční náklady 8,80 0,00 8,80

36 Daň z příjmů (591,595) 1,14 0,00 1,14

37 Náklady celkem  34 536,55 190,90 34 727,45

3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ Z HLAVNÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI

číslo 

řádku
ukazatel hlavní činnost

doplňková 

činnost
celkem

1 2 3

1 Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady) -54,93 205,00 150,07

2016

ukazatel
číslo 

řádku

rok 2017

2. PŘEHLED NÁKLADŮ Z HLAVNÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI



 48 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

 
 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Od února 2018 se naše škola zapojila do realizace projektu „Pregraduální vzdělávání v 

učitelských oborech na Pedagogické fakultě Ostravské univerzity“, financovaného z 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Cílem projektu je inovovat přípravu 

studentů učitelských oborů na Pedagogické fakultě Ostravské univerzity s důrazem na 

posílení kvality praxí na školách, které studenti vykonávají v průběhu studia. 

 

Škola je zapojená do projektu Recyklohraní, který je podporován MŠMT ČR a je zaměřený 

na realizaci zpětného odběru baterií a elektrozařízení. 

 

 

Škola připravila a byla předkladatelem následujících projektů: 

 

ERASMUS+ KA1  náhradník  

ERASMUS+ KA2  projekt schválen 

INTERREG VA  projekt schválen 

 

 

Škola se podílela n přípravě projektu: 

VISEGRAD FUND  projekt schválen 

 

 

 

 

Více informací o projektech na straně 51. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 
l)  údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

 učení 

 

 

 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 

Rekvalifikace 

 

Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 

Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 

Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 

Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 

Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

 

Vzdělávání seniorů 

 

Občanské vzdělávání 

 

Čeština pro cizince 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 

Jiné – vypište:……………………………. 

 

 
Naše škola je oprávněna pořádat rekvalifikační kurzy pro zájemce i pro Úřad práce v oblasti 

kadeřnických a kosmetických služeb. Rovněž má oprávnění k realizaci ICT vzdělávání. 

 
Škola je autorizovanou osobou poskytující zkoušku profesní klasifikace v oblastech: 

- Kosmetička 

- Pedikúra a nehtový design 

- Manikúra a nehtový design 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z jiných zdrojů 

 
 
 

Na základě předložených projektů obdržela škola v roce 2017 dotace od Města Havířov takto: 

 

 na činnost kroužků 69.000,00 Kč 

 na celoroční soutěž Havířovská liga základních a středních škol 17.000 Kč  

 

Ve spolupráci s Klubem přátel školy, občanským sdružením, které je založeno při Střední 

škole v Havířově-Prostřední Suché škola každoročně realizuje projekty: 

 

MISS RENETA - mezinárodní soutěž studentek středních škol, na kterou jsme v školním roce 

2017/2018 obdrželi od Moravskoslezského kraje 400.000,- Kč a od Města Havířov 

450.000, Kč 

K-MODE – módní a účesová přehlídka tvorby žáků školy i žáků partnerských škol, na kterou 

jsme na podzim roku 2016 obdrželi dotaci od Města Havířov ve výši 20.000,- Kč a od 

Moravskoslezského kraje dotaci ve výši 28.000,- Kč. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 51 

Nově schválené projekty: 

 

 N
áz

e
v 

p
ro

je
kt

u
O

P
/Z

d
ro

j f
in

an
co

vá
n

í
R

e
gi

st
ra

čn
í č

ís
lo

 p
ro

je
kt

u
R

o
le

 š
ko

ly
 v

 p
ro

je
kt

u
R

o
zp

o
če

t 
p

ro
je

kt
u

O
b

sa
h

/C
íle

 p
ro

je
kt

u
O

b
d

o
b

í r
e

al
iz

ac
e

K
al

e
id

o
sk

o
p

 

p
ro

fe
sí

 -
 

so
u

ča
sn

é
 

tr
e

n
d

y 
v 

p
o

ls
ko

-

če
sk

é
m

 

o
d

b
o

rn
é

m
 

šk
o

ls
tv

í

Eu
ro

re
gi

o
n

 T
ě

ší
n

sk
é

 

Sl
e

zs
ko

 -
 In

te
rr

e
g 

V
-A

C
Z.

11
.4

.1
20

/0
.0

/0
.0

/1
6_

01
0/

00
01

61
2

P
ří

je
m

ce
11

 3
14

,6
8 

Eu
r

R
o

zv
o

j s
o

ci
ál

n
í 

in
te

gr
ac

e
 

st
ře

d
o

šk
o

ls
ké

 

m
lá

d
e

že
 v

 č
e

sk
o

-

p
o

ls
ké

 p
ři

h
ra

n
ič

n
í 

o
b

la
st

i,
 p

ře
d

st
av

e
n

í 

je
d

n
o

tl
iv

ýc
h

 

u
če

b
n

íc
h

 a
 

st
u

d
ij

n
íc

h
 o

b
o

rů

1.
 9

. 2
01

8 
- 

31
. 8

. 2
01

9

C
h

rá
n

ím
e

 s
i 

Ev
ro

p
u

Er
as

m
u

s+
 K

A
2

20
18

-1
-C

Z0
1/

K
A

22
9-

04
79

89
V

e
d

o
u

cí
 p

ar
tn

e
r

23
 6

00
 E

u
r/

p
ro

je
kt

 

ce
lk

e
m

 5
9 

80
0 

Eu
r

O
te

vř
e

n
é

 a
 

in
o

va
ti

vn
í 

vz
d

ě
lá

vá
n

í v
 

d
ig

it
ál

n
ím

 v
ě

ku
 

za
m

ě
ře

n
é

 n
a 

p
ro

b
le

m
at

ik
u

 

e
n

vi
ro

m
e

n
tá

ln
í 

vý
ch

o
vy

1.
 9

. 2
01

8 
- 

30
. 6

. 2
02

0

Sp
o

rt
 -

 v
če

ra
 a

 

d
n

e
s

V
is

e
gr

ád
sk

ý 
fo

n
d

21
81

04
28

P
ar

tn
e

r
b

e
z 

fi
n

an
čn

íh
o

 

p
ří

sp
ě

vk
u

Sr
o

vn
án

í 

je
d

n
o

tl
iv

ýc
h

 d
ru

h
ů

 

sp
o

rt
u

 v
 

je
d

n
o

tl
iv

ýc
h

 z
e

m
íc

h
 

v 
m

in
u

lo
st

i a
 

so
u

ča
sn

o
st

i

01
. 0

9 
.2

01
8 

- 
31

. 8
. 2

01
9



 52 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 
n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

 zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

  
Jak vyplývá z níže uvedeného, popisovaná oblast spolupráce zasahuje a ovlivňuje nejen 

teoretické vyučování, ale také odborný výcvik a odbornou praxi našich žáků. Vzhledem 

k širokému rozsahu aktivit a zapojení žáků a pedagogů školy i v  mimoškolních oblastech je 

nutno také vyzdvihnout spolupráci s: 

 

- městem Havířov, např. v oblasti sociálních služeb, v oblasti sportu a tělovýchovy, 

mimoškolní a zájmové činnosti, a v oblasti odborné praxe našich žáků  

 

- humanitárními organizacemi např. Český červený kříž, Armáda spásy Havířov, 

Azylový dům, Santé – domov pro osoby se zdravotním postižením, Centrum prevence 

pro děti a mládež, Denní stacionář Eunika, Benjamim - Petřvald, Paprsek – denní 

stacionář, Dětský domov,  Domovy důchodců v celém regionu, Slezskou  diakonii v 

celém regionu, Charita  Český Těšín, Pedagogicko-psychologická poradna Ostrava 

ASTERIX – Havířov, spolek PORTAVITA Havířov 

 

- mateřskými školami např. MŠ pro zrakově postižené, Mozartova 2, Havířov-Město, 

Mrňousek – jesle, Havířov, Na Fojtsví a jiné 

- středními školami, např. v oblasti pořádání tanečních kurzů pro žáky, v oblasti 

pořádání společných sportovních soutěží, v oblasti účasti na společných akcích  (K-

MODE) 

 

- základními školami např. ZŠ Kapitána Jasioka v Havířově-Prostřední Suché, 

ZŠ 1. máje v Havířově, ZŠ Školní v Havířově-Šumbarku, ZŠ Mládežnická 

v Havířově-Podlesí, ZŠ na Nábřeží v Havířově-Městě atd.,  

 

- profesními orgány, např. Unie kosmetiček, obchodními firmami Tesco Havířov a 

Třinec, Kaufland Havířov, Divadlem loutek Ostrava, Asociací učňovských zařízení 

MSK, Asociace středních škol oborů kadeřník a kosmetička ČR. 

 

- významná je i spolupráce s odborovou organizací. Vedení školy se setkává s výborem 

Základní organizace ČMOS PŠ, která je založena při Střední škole v Havířově-

Prostřední Suché na společných schůzkách, kde se projednávají aktuální záležitosti 

školy. 

 

- velmi rozvinutá a mnohostranná je činnost Klubu přátel školy, Havířov-Prostřední 

Suchá, zapsaným spolkem., který pracuje při škole od roku 1993. Významnými 

aktivitami školy ve  spolupráci s Klubem přátel školy jsou podpora odborného 

vzdělávání žáků, podpora účasti žáků v soutěžích odborných dovedností a  především 

organizace doposud 26. ročníků mezinárodní soutěže studentek středních škol 

s názvem MISS RENETA a patnácti ročníků K-MODE. Spolupráce s Klubem 

přátel školy přinesla škole velmi významnou finanční i materiální podporu. 

 



 53 

- dalším významným činitelem spolupráce školy je rovněž rozvoj mezinárodní 

spolupráce školy se školami v Polsku – Zespól Szkol Ponadgimnazjalnych 

w Rydultowach a Zespól Szkol Budowlanych v Cieszynie, na Slovensku – Spojená 

škola v Žilině, Sportovní gymnázium Žilina a Stredná umělecká škola v Trenčíně, 

v Portugalsku – Agrupamentode Escolas de Moure e Ribeirado Neiva  z Vila Verde a 

společnost FUT-Minhoa z Bragy a , ve Slovinsku – Srednja frizerska škola Ljubljana a 

ve Španělsku – Instituto e Educación Secundaria N. 1 de Gijon z Gijonu. 

 

 

  



 54 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání   
 

    Firmy spolupracující při zajišťování praktického vyučování žáků 

 

 
Počet firem 

 

 
Dlouhodobě spolupracující firmy (uveďte názvy firem, v případě jejich velkého počtu  

                                                    stačí uvést firmy z hlediska spolupráce nejvýznamnější) 

 
 

89 

Obor Sociální činnost (Výchovná a sociální činnost)  
- Sociální služby města Havířova, Karviné a Třince 

- Adra- dobrovolnické centrum 
- Církevní středisko Jana Boska 

- Santé Havířov, domovy seniorů Havířov, Karviná, Český Těšín, Orlová 

- Mateřská škola pro zrakově postižené v Havířově 
- Jesle- Mrňousek 

- Probační a meditační služba 
- Pedagogicko- psychologická poradna-Ostrava 

- Denní stacionář Paprsek  
- MŠ logopedická - Ostrava 

Obor Prodavač- Tesco, Kaufland v Havířově 

Obor Pedagogické lyceum- ZŠ a MŠ v regionu 
Obor Kosmetické služby-  kosmetické  salóny- Havířov, Karviná, Orlová, Ostrava, Český 

Těšín, Třinec 
 

 

 
Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve zdělávání 

 

 
Spolupracující partner 

 

Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce 

Profesní organizace    

Asociace učňovských 
zařízení MSK 

Řešení odborného vzdělávání a provozu středních 
odborných škol 

Člen rady Asociace 

Asociace středních škol 
oborů kadeřník, 
kosmetička České 
republiky 

Organizace Mistrovství mladých kadeřníků a kosmetiček 
ČR – HARMONIE, organizace školení hodnotitelů 
soutěží a profesních školení, evaluace ŠVP 

Člen rady Asociace 

Unie kosmetiček Odborná školení Školení 

Asociace výchovných 
poradců 

Odborná školení a odborné konzultace Člen 

Česká asociace školních 
metodiků prevence 

Odborná školení a odborné konzultace člen 

Firmy 
(jiné formy spolupráce než 
zajišťování praktického 
vyučování) 

  

MKS Havířov (městské 

kulturní středisko) 

Prezentační akce školy - MISS Reneta, K-MODE Zajištění prostor 

Hair Care (Wella), Ryor, 
Primavera, BESS 

Podpora odborného vzdělávání Školení 

  



 55 

Další partneři  (např. 
úřad práce, obec ...) Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce 

Magistrát města Havířova Podpora zájmové činnosti žáků 
Podpora projektu MISS RENETA, K-MODE 

Pomoc školy při zajištění akcí organizovaných městem: 
Běh Naděje 

Granty, finanční 
podpora 

 
 

Moravskoslezský kraj Podpora projektu MISS RENETA, K-MODE 

 

Granty, finanční 

podpora 

Klub přátel školy, z.s.  Podpora zájmové činnosti žáků, soutěží a prezentačních 

akcí školy 
Kurzy pro obor Kosmetické služby  

Organizace projektu MISS RENETA, K-MODE 
 

Finanční a 

organizační pomoc 
při akcích školy 

Úřad práce Karviná Přijímací řízení, Podpora odborného vzdělávání Volba povolání 

Exkurze 

Dům zahraničních služeb Projekty mobility – podpora odborného vzdělávání a 

projekty partnerství škol  

ERASMUS + 

Partnerské školy ERASMUS+, MISS RENETA, Parádný deň, Mezinárodní 

sportovní víceboj, K-MODE 

Aktivní účast a 

spolupráce při 
realizaci uvedených 

aktivit 

 
Stipendia žáků 

 

Počet udělených 
stipendií 

Firmy poskytující stipendium 

0 

 

 
 

 

 

  



 56 

Seznam příloh: 
 

Č. 1.  Zpráva o činnosti informačního střediska a školní knihovny za školní rok     

  2017/2018 

 

Č. 2.  Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2017/2018 

 

Č. 3.  Hodnocení realizační části plánu EVVO ve školním 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 57 

Příloha č. 1. 

 

Zpráva o činnosti informačního střediska za školní rok 2017/2018 
 

 

Ve sledovaném období bylo zaevidováno v průměru 326 čtenářů, v září bylo evidováno 

325 čtenářů, v měsíci dubnu 346.  

Zapůjčeno bylo celkem 1 773 knih a návštěvnost IS dosáhla 1 823 návštěv. Prezenční služba 

čtenářům byla poskytnuta ve 424 případech. 

 

Přehled návštěvnosti informačního střediska za letošní školní rok 

 

   

období absenční výp. návštěvnost p.čtenářů prezenč.sl

září 479 291 325 225

říjen 251 285 325 53

listopad 180 212 325 42

prosinec 130 116 325 1

leden 61 84 325 1

únor 184 214 325 44

březen 257 266 335 28

duben 146 205 346 30

květen 72 86 346 0

červen 13 64 282 0

c e l k e m 1773 1823 424
 

 

 

Za hodnocené období bylo zakoupeno 34 knižních novinek v celkové částce 9 043,- Kč.  

 

Během celého šk. roku průběžně probíhala kontrola kniž. titulů ve spolupráci s předsedy 

předmětových komisí, za účelem udržení aktuálnosti fondu pro výuku jednotlivých předmětů. 

Z tohoto důvodu obdržela „Likvidační komise školy“ 12. 9. 2017 ke schválení návrh 

k likvidaci 257 ks knih za pořizovací cenu 12 045,80 Kč, které byly opotřebované, neaktuální 

nebo byly po odborné stránce nevyužitelné. Následně byly jednotlivé kusy knih vyřazeny 

z přírůstového seznamu a záznamy o likvidaci knižních jednotek byly provedeny ve všech 

odborných katalozích. 

 

 přístupný knižní fond určený k absenčním výpůjčkám činí  7 587 ks 

 v pořizovací ceně             544 095,19 Kč 

(z toho je 393 ks knih a brožur v pořizovací ceně 18 781,35 Kč, které jsou umístěny                           

v příruční knihovně)        

 

 

 

Ke 21. 6. 2018 je elektronicky zaevidováno  v knihovnickém programu Clavius  

5 830 knižních jednotek. 

 

 

- 2    - 



 58 

 

Na stránkách školy je v současnosti zpřístupněn knižní fond IS, kde si mohou studenti 

prohlédnout nabídku knižních titulů. Zprávy o rezervaci jednotlivých titulů knih jsou 

čtenářům zasílány e-mailem. 

 

 

Akce pořádané naším informačním střediskem  
 

Soutěž – „Nejlepší čtenáři za šk.r. 2017/2018“ :  

 

za 1. roč. zvítězila čtenářka Dominika Pecánková, třída P1A 

za 2. roč. zvítězila opět čtenářka Tereza Gluchmanová, třída L2B, 

za 3. roč. zvítězila čtenářka Veronika Trnková, třída H3A. 

Výherci soutěže obdrželi diplomy a drobné odměny zakoupené z fondu KPŠ. Odměny 

slavnostně předala paní zástupkyně školy Mgr. Zdeňka Vápeníková v jednotlivých třídách 

při hodinách českého jazyka.  

 

 

 
 

 

Adopce na dálku“- pod patronátem Centra Narovinu.  

Finančně pomáháme již devátým rokem mladé žákyni Clementine Oyugi, která studuje na 

Early Childhood Development and Education. Kurz Certifikace zatím nemá. Ráda by 

pokračovala na navazující úroveň Diploma. V  prosinci 2017 jsme jí zaslali balíček 

s drobnými dárky, fotografiemi a s dopisy od našich žáků.  

 

 „Nazdar, knižní bazar“. Čtenáři si vzájemně a bezúplatně darují knížky, o které mají 

zájem a nemohou si je z finančních důvodu dovolit. 

 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě je nám metodicky nápomocna při 

činnosti našeho informačního střediska. 

 

  



 59 

Přednášky:  

-  „Informační a knihovnická lekce“ – žáci všech prvních ročníků byli seznámeni se 

zaměřením našeho informačního střediska, dále se dověděli o zásadách řazení knihovního 

fondu (mezinárodní desetinné třídění, odborné katalogy apod.), dále byli informování 

o chystaných akcích IS, a zároveň se dověděli o historii vývoje knihy v celé historii lidstva. 

Akce se konala -  14. 9., 15. 9., 19. 9., 21. 9., 12. 10. 2017. Lektorka – knihovnice školy.         

        

 
 

 „Život včel v naší přírodě a využití včelích produktů v lékařství a kosmetice“- Akce 

pořádaná informačním střediskem se zúčastnily třídy L1A, K3S, K4S a H1A ve dnech  

15. a 22. 3. 2018. Lektorka – knihovnice školy. 

 

„Literární přednášky“ – ve spolupráci s Městskou knihovnou v Havířově, zastoupenou 

lektornou paní Sihelníkovou, jsme pořádali přednášky navazující na probíranou látku 

v hodinách literatury.  Akce proběhla ve dnech 12., 13., a 16. 3. 2018 a zúčastnily se třídy 

L4A, H2A, H3A, H1A, L3A, L2A, K1S, K4S, L1A a L2B. 

    

Vzhledem k časovému vytížení při zastupování na sekretariátu školy, nedošlo k realizaci 

přednášky „ O historii a současnosti Thajska III.      

        

V prostorách informačního střediska je k dispozici čtenářům denní tisk – Mladá 

fronta dnes, a časopisy – Psychologie dnes a Pedagogika a nově časopis Téma. 

 

Stav knihovního fondu se průběžně kontroluje. Následně byly provedeny opravy a přebaly 

u 139 knih.  

 

 Pro potřebu katalogizace cizojazyčných knih, práce s internetem a pro zajištění 

komunikace se studentkou z Keni – Adopce na dálku, jsem pokračovala v soukromém studiu 

anglického jazyka. 

 

       

 

 

 

 

 

 



 60 

Příloha č. 2. 

 

Zpráva o činnosti výchovného poradce ve školním roce 2017/2018 
 

Výchovný poradce se zabýval: 

  1)  Prevencí výchovných problémů 

      - analýzou docházky žáků do školy ve spolupráci s třídními učiteli 

      - výchovnými pohovory se žáky, případně i zákonnými zástupci žáků 

      - doporučením speciálního pracoviště (PPP, SPC, kliničtí psychologové) 

 

2) Analýzou a vytvářením příznivého klimatu školy 

 

- ve spolupráci se všemi pedagogy školy 

- ke zlepšení klimatu přispěly především aktivity mimo výuku: lyžařský výcvik, 

vodácký kurz, literárně historická exkurze, výlety a exkurze s třídním kolektivem 

- dotazník ke klimatu školy vyhodnotila Mgr. Machejová 

      

 3)  Řešením výchovných problémů žáků 
     - v 1. pololetí proběhlo 15 výchovných komisí 

     - ve 2. pololetí proběhlo 18 výchovných komisí 

     - výchovné komise se týkaly: 

           neomluvené absence – 24 případů 

           nevhodné chování k vyučujícímu -2 případy 

           agrese mezi spolužáky – 3 případy 

           pozdní omlouvání absence – 3 případy 

           svévolné opuštění školní budovy během výuky bez vědomí pedagoga – 1 případ 

 

  4)  Řešením studijních výsledků žáků a podporou správných studijních návyků 

     - neprospěch žáků je pravidelně analyzován na schůzkách předmětových komisí a 

třídnických hodinách a také individuálně se samotnými žáky a jejich zákonnými zástupci 

 

  5)  Problematikou vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

     - výchovný poradce sledoval žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a vyhodnocoval    

        jejich studijní výsledky a koordinoval práci všech pedagogů 

     - vedl evidenci žáků, průběžně ji během školního roku doplňoval 

     - zprostředkovával diagnostiku vzdělávacích potřeb pro žáky se speciálními vzdělávacími 

       potřebami – vypracovával podklady a odesílal žáky na vyšetření pro PPP a SPC 

     - připravoval a koordinoval podmínky pro inkluzi 

     - na škole byli vzděláváni: 

         * 3 žáci integrovaní na základě posudku SPC ve Frýdku-Místku pro tělesně 

postižené – ve třídách  H 1. A, H 2. A , H 4. A 

         *  podle IVP byli vzděláváni všichni 4 integrovaní tělesně postižení žáci, dvě žákyně  

pouze ve vybraných předmětech  

         *  1 žák integrován na základě posudku z SPC v Ostravě pro žáky s PAS – H 2. A 

 

         * 12 žáků se specifickými poruchami učení a chování (3 žáci –dyslexie, 4 žáci– 

dyslexie a dysortografie, 3 žáci – dysortografie,1žák –dyslexie, 1 žákyně – ADHD) na 

základě posudků z PPP 
         *  ke 3 zdravotně znevýhodněným žákům pedagogové uplatňovali individuální přístup  

 



 61 

Žáci byli zařazeni poradenskými zařízeními do 2. - 4. stupně podpůrných opatření 

a škola tato doporučení realizovala. Dva studenti byli vzděláváni podle IVP ve všech 

vyučovaných předmětech a tito žáci využívali také podporu asistenta pedagoga. Škola 

zařadila jednu žákyni do 1. stupně podpůrných opatření, ale plán pedagogické podpory nebyl 

realizován a ani vyhodnocen z důvodu předčasného ukončení studia dívky ze zdravotních 

důvodů.         

              

6)  Problematikou ukončení vzdělávání integrovaných žáků 

      - ve třídě H 4.A – 3 žáci, ve třídě K 4.S – 1 žákyně, ve třídě P3.A -3 žákyně 

       - žáci měli uzpůsobeny podmínky u maturitní zkoušky a závěrečných zkoušek podle 

posudků poradenských zařízení 

 

7)  Integrací imobilních žáků 
     - problematikou integrace imobilních studentů ve třídách H 1.A a H 4.A 

     - integrace imobilních žáků byla realizována za asistence pedagogů 

     - poradenstvím pedagogům 

     - vytvářením pozitivního klimatu tříd ve spolupráci s tř. učitelem a asistentkou pedagoga 

     - integraci realizoval integrační tým ve složení: žák, rodiče, výchovný poradce, třídní  

       učitel, asistentka pedagoga a ostatní vyučující 

      

  8)  Podporou talentovaných žáků 
     - ve spolupráci s ostatními vyučujícími účast žáků na různých soutěžích a akcích 

     - nabídka kroužků  

 

  9)  Pomocí žákům při osobních problémech v pravidelných konzultačních hodinách 

     - poradenství se týkalo především partnerských problémů, vztahů k rodičům,  

       ke spolužákům 

 

 10)  Pomocí při volbě a rozhodování v další profesní orientaci žáků 
      - individuálními konzultacemi se žáky – vzdělávací dráha žáka, informace o studijních 

        možnostech, pomoc při vyplnění přihlášek na VŠ a VOŠ 

     - kariérové poradenství bylo poskytováno žákům v rámci projektu EU středním školám  

       z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání: Šablony – Cesta k moderní výuce                         

        a bylo součástí Školního akčního plánu 

      - obnovováním aktuálních nabídek škol na nástěnce výchovného poradce (nové obory,  

        dny otevřených dveří, akce GAUDEAMUS, odkazy na webové stránky škol) 

      - zajištěním prezentace společnosti Socrates – kariérové poradenství, nabídka oborů VOŠ, 

        příprava na přijímací zkoušky na VŠ(21. 9.) 

      - třída L 4. A navštívila prezentaci VŠ a VOŠ Gaudeamus v Brně (1. 11.) 

- zajištěním besed pro zájemce s našimi absolventy - studenty Ostravské univerzity oboru 

Sociální pedagogika, Tělesná výchova a biologie, Sociálně- zdravotní pracovník 

- zajištěním besedy s pracovníkem nízkoprahového zařízení v Orlové (4. 1.)- H4. A, 

L3., 4. A, 

      - zajištěním prezentace VOŠ sociální v Ostravě (26. 1.), VOŠ Caritas v Olomouci (8. 12.) 

      - zajištěním výtisků Učitelských novin s přehledem bakalářských a magisterských oborů      

        VŠ maturitním třídám 

      - počet přijatých žáků na další studium na VŠ a VOŠ je zjišťován, vyhodnocován 

        a zveřejněn na nástěnce výchovného poradce a na webových stránkách školy 

 

 



 62 

  11)  Zapojení do programu „Podpora romských žáků středních škol“ 

      - v 1. pololetí splnili kritéria 2 žáci, ve 2. pololetí 4 žáci 

      - finanční prostředky žáci využili na cestovné do školy, školní pomůcky a školní 

stravování 

      - v rámci projektu byli žáci doučováni v předmětech Anglický jazyk a Matematika 

 

  12)  Spoluprací s jednotlivými články školy            
     - vedení školy, třídní učitelé, učitelé odborného výcviku, ostatní pedagogové školy 

     - přínosná byla vzájemná spolupráce především se školní metodičkou prevence 

 

  13)  Spoluprací s institucemi a organizacemi 

     - PPP Karviná – metodická pomoc, účast VP na setkáních na pracovišti PPP v Havířově 

     - SPC  pro tělesně postižené Frýdek-Místek – konzultace, kontrola IVP 

     - SPC v Ostravě pro poruchy PAS - konzultace 

     - ZŠ  v Havířově - spolupráce při přechodu integrovaných žáků na SŠ 

     - Odbor sociálních věcí úřadu okolních měst  

     - Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, ÚP Karviná 

     - Mikasa o.s. – konzultace k žákovi s autismem 

 

  14)  Spoluprací s preventistou školy 
     - nábor žáků do 2. ročníku do kurzů společenského tance a chování  

     - realizace minimálního preventivního programu plány činností VP a ŠMP 

     - koordinace plánů činnosti VP a ŠMP 

 

  15)  Vedením dokumentace výchovného poradce 
     -  VP dodržuje při uchovávání informací GDPR 

 

    16)  Zodpovídáním elektronických dotazů 
      - zájemcům o studiu na naší škole a pomoc bývalým absolventům školy s výběrem VŠ  

        a VOŠ 

     

 17)  Sebevzděláváním 

        -  studium literatury a aktuálních dokumentů pro VP 

        -  výchovná poradkyně je členem Asociace výchovných poradců 

        Účast na školeních a seminářích: 

        - 24.-25. 10. 2017 Seminář k SOČ (NIV Praha) 

        - 26. 10. 2017 Základy krizové intervence (Prevalis Ostrava) 

        - 15. 11. 2017 SCIO seminář – kariérové poradenství(SCIO Ostrava) 

        - semináře v rozsahu 24 hodin v rámci projektu EU střední školám, název projektu: 

           Šablony – DVPP -  Inkluze 

        - 9. 3., 9. 4., 3. 5.,17. 5., 14. 6. 2018 semináře v rámci projektu Ostravské univerzity 

          „Pregraduální vzdělávání v učitelských oborech na Ostravské univerzitě- zvyšování 

          kvality studentských praxí“ 

        - 28.-29. 3. 2018 Dny prevence v Ostravě (org.Prevalis) 

       -  24. 4. 2018 Zdravotník zotavovacích akcí – doškolení (Český červený kříž Karviná) 

       -  14. 5. 2018 Vaše škola pod palbou inkluze a GDPR (Forum Praha) 

       -  26. 6. 2018 Mezinárodní ekologické symposium Český Těšín 

 

       Výchovný poradce je členem školního poradenského pracoviště, společně s ředitelem 

školy a školní metodičkou prevence. 



 63 

Příloha č. 3. 

 

Hodnocení krátkodobého akčního plánu EVVO na školní rok 2017/2018 
 
Ve školním roce 2017/2018 byly plněny tyto úkoly: 

 

1) Škola pokračuje v řešení celostátního projektu Recyklohraní, zaměřeného na recyklaci 

elektroodpadu.  

  

2) Škola je registrována v síti škol se zájmem o ekologickou výchovu M.R.K.E.V. (Metodika 

a Realizace Komplexní Ekologické Výchovy) 

  

3) Pro tento školní rok je škola přihlášena do soutěže „Ekologická škola v Moravskoslezském 

kraji“, kterou vyhlásil Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

 

4) Kroužek se zaměřením na EV se v tomto školním roce do činnosti uvést nepodařilo 

z důvodu nízkého zájmu žáků. 

 

5) V rámci výuky byla témata EVVO zařazována v předmětech Biologie a ekologie, Základy 

ekologie a jako průřezové téma Člověk a životní prostředí i v ostatních předmětech, a to 

průběžně během celého školního roku dle tematických plánů a ŠVP. Aktivity byly 

koordinovány v rámci mezipředmětových vztahů na schůzkách mezipředmětových komisí 

i při vzájemných setkáváních učitelů.  

 

 Přírodopisné a zeměpisné přednášky: 

 „Život včel v naší přírodě a využití včelích produktů v lékařství a kosmetice“ – 15., 

22. 3. 2018 – L1. A, K3. S, K4. S, H1. A 

„Planeta Země 3000“ – 22. 5. 2018 – L1. A, H1. A, K1. S 

 

 20. 10. 2017 se třídy L2. A a L2. B zúčastnily akce Envofilm 2017 v Českém Těšíně – 

promítání filmů s environmentální tématikou  

 

 Přednáška „Dárcovství krve“ – neproběhla z důvodu nemoci 

 Odborná exkurze do Planetária Ostrava – neproběhla z důvodu nízkého zájmu žáků 

 Dále proběhly: Sportovně turistický kurz (Itálie) – L4. A, H4. A, K4. S, K3. B, P3. B –  

8. – 17. 9. 2017 

                           Sportovně turistický kurz (Březová) - L4. A, H4. A, K4. S, K3. B, 

P3. B – 11. – 15. 9. 2017 

                          Lyžařský výcvikový kurz (Slovensko) – 1. ročníky – 7. – 12. 1. 2018 

                                       Vodácký kurz – pro zájemce – 14. – 20. 6. 2018 

 Vycházky, školní výlety, jejichž součástí je i environmentální výchova: 

- meandry řeky Lučiny – L2. A, L3. A, H2. A 

- Těrlická přehrada – H3. A 

- ZOO Ostrava – H1. A, H2. A 

                           



 64 

6) K propagaci EVVO byla využívána nástěnka ve 2. patře školy. O nejrůznějších aktivitách 

(včetně akcí EVVO) informuje webový portál školy. Při působení na žáky bylo využíváno 

významných dnů a výročí, které nabíhaly během školního roku – např. Den Země, 

Mezinárodní rok udržitelného turismu pro rozvoj, výročí 100 let od vzniku Československa  

 

7) Třída H1.A spolupracovala s Magistrátem města Havířov na akci „Den Země“ v Havířově 

27. 4. 2018. 

 

8) Odpad třídíme, i když u některých žáků jde stále o problémovou záležitost. Na žáky 

i pracovníky školy bylo působeno s cílem dosáhnout úspor energie - vypínání PC a projektorů 

při nečinnosti, vypínání osvětlení při odchodu z místnosti na delší dobu, vypínání osvětlení na 

chodbách v době výuky, regulace teploty na topných tělesech pomocí regulačních ventilů, 

nárazové, krátké a intenzivní větrání v zimních měsících. 

 

9) Plánovaná školení: 

 Konference zoologických zahrad – „Ochrana biodiverzity“ – Mgr. Smejkalová, 

Mgr. Jakubcová – 7. 12. 2017 v Ostravě  

 „Odpady a obaly“ – žádný z pedagogů se nezúčastnil 

  „Setkání koordinátorů EVVO Moravskoslezského kraje“ – Mgr. Smejkalová – 

30. 1. 2018 v Ostravě 

 „Celokrajská konference EVVO“ – Mgr. Smejkalová -  7. –  8.  6. 2018 v Ostravě  

 

 Koordinátor EVVO navíc absolvoval seminář „Seznamte se s Ekoškolou“ – 

2. 11. 2017 v Brně a „Ekoabeceda – Umíme žít bez odpadů?“ – 21. 11. 2017 

v Ostravě 

 

10) Plánované aktivity: 

 Škola se zapojila v týdnu od 16. do 20. 10. 2017 do Krajské sbírky potravin konané 

v rámci Mezinárodního dne za vymýcení chudoby. Výtěžek této sbírky byl 28,70 kg 

potravin v celkové hodnotě 1 632,10 Kč 

 Akce „Sněhuláci pro Afriku“ v tomto školním roce z organizačních důvodů 

neproběhla 

 Žákovská konference – „Prezentace badatelských projektů EVVO“ – v letošním 

školním roce se studenti naší školy nezúčastnili 

 Mezinárodní ekologické studentské symposium – MESS Český Těšín 2018  –  

26. 6. 2018  - třída H1.A, studentka 3. ročníku oboru pedagogické lyceum Terezie 

Holková zde prezentovala školu svou ročníkovou prací „Domácí zemědělské 

produkty“ a 2 studentky 2. ročníku oboru pedagogické lyceum a 1 studentka 

3. ročníku oboru sociální činnost byly oceněny v soutěži výtvarných a fotografických 

prací v rámci sympozia 

 

 

11) Po celý školní rok probíhal sběr víček z PET lahví pro Marušku. 

 



 65 

12) Akce „Úklid v okolí školy“ a exkurze a podzimní úprava zahrady v DC Čtyřlístek a v MŠ 

na ul. Mozartova v Havířově v letošním školním roce z organizačních důvodů neproběhly. 

 

13) V rámci dne otevřených dveří 12. 12. 2017 zorganizovala třída H1.A Vánoční jarmark, 

jehož výtěžek 2 400,- Kč byl poukázán na konto nadace Dobrý anděl. 

  



 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


